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Jaanilaupäeva hommikul jõuab Hiiumaa-
le 2025. aasta üldlaulu- ja -tantsupeo „Ise- 
oma“ peotuli, mis saabub merepääste alus-
tega üle mere Saaremaalt. Merel, Soela ja 
Sõru sadamate vahel, võtab tule pidulikult 
vastu vallavanem Hergo Tasuja. Sõrul te-
hakse mälestuspeatus Gullkrona pingi juu-
res, kus Helen Kõmmus jutustab oma vana-
isa Jegard Kõmmuse jääretke mälestustest 
1941. aasta jaanuaris toimunud merepääs-
te aktsioonist. Sellega tehakse kummardus 
2024. aasta parimale vabatahtlikule mere-
päästeühingule Hiiumaa Vabatahtlik Me-
repääste Seltsile.

Seejärel alustab tuli oma rännakut läbi 
Hiiumaa, liikudes esmalt traktoril Kassari 
poole. Tuld toimetab rahvapõllumees 2024 
Martin Vallikivi. Teekonnal tehakse peatus 
Hiiu vägilase Leigri kuju juures, edasi jõu-
takse Kassari rahvamajja, kus tutvustatak-
se paiga haridus- ja kultuurilugu. Kassari 
Haridusselts jagab oma tegemisi, näiterin-

gi liikmed esitavad Marie Underi luulet.
Edasi liigub tuli hobuvankril Laisma sil-

lani, kus on ajalooline Kassari ja Hiiumaa 
saare piir, ning sealt mootorratastel Kärd-
la Vabrikuväljakule. Tulekandjaiks mo-
toklubi Insula Deserta, kes tule n-ö koju 
toob. Seal ootab ees käsitöötänav Hiiumaa  
Käsitööseltsi eestvedamisel, rahvariidenäi-
tus Hiiumaa muuseumis ning rahvatant-
surühm Kohvitantade etteaste Kärdla ka-
levivabriku pärandist. 1855. aastal vabri-
ku juurde loodud koori mälestuseks ühen-
davad oma hääled Kärdla Kirku Kammer-
koor ja Kärdla Kammerkoor, tervitades tuld 
ühislauluga.

Pärast väikest pausi Kärdla kirikus lii-
gub tuli retrovilliste ja tublide Hiiumaa 
politseiametnike abil edasi Palade koo-
limaja ja sealt tõrvikutega Soera talu-
muuseumisse. Seal jagatakse meenutusi  
jaanituletraditsioonidest, kõlavad pillilood, 
laulud ja tantsud. 

Õhtu kulminatsioon saabub Hellamaa 
kiigeplatsil, kus ühinevad 2025. aasta üld-
peo tuli ja võidutuli, et süüdata ühiselt  
jaanilõke. See on hetk, kus kohtuvad rah-
vuspüha ja kultuuripidu, vaev ja rõõm, 
põlvkonnad ja paigad. Peale tulede ühen-
damist jätkab laulu- ja tantsupeotuli oma 
teekonda purjelaeval HiiuIngel.

Järgmisel hommikul, 24. juunil, an-
takse tuli pidulikult üle Veskiviigi sada-
mas Läänemaale.

Kogu Hiiumaa on oodatud kaasa ela-
ma, tuld tervitama ja rahvariideid kand-
ma. On ju käimas Hiiumaa rahvariide- 
aasta 2025 – ja „Iseoma“ tunne sünnib seal, 
kus oleme koos.

HELLE-MARE KÕMMUS
Eesti Rahvakultuuri Keskuse 
rahvakultuuri spetsialist 
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA  
laulu- ja tantsupeo kuraator

Hiiumaa kirjandusfestivali neljas peatükk 
toob värske loomingu ja rahvariidemustrid
Hiiumaa kirjandusfestival toimub 5.–8. juunil juba nel-
jandat korda. Nelja päeva jooksul saab nautida rikkalikku 
programmi, mis sisaldab meeldejäävaid kohtumisi ja sisu-
kaid vestlusi kirjanikega, põnevaid töötubasid, kontserte ja 
näitusi. 
Kirjandusfestivalil kuulutatakse välja tänavu esmakordselt toimuva  
luulevõistluse „Nuutri jõe ööbik“ võitjad, kusjuures eriauhinna saab ka pa-
rim hiiukeelne luuletus. Et tänavu tähistab Hiiumaa rahvariideaastat, on 
festivali kavas tähtsal kohal rahvariiete valmistamise ja kandmise teemad. 

Kirjandusfestivali peakorraldaja Tiina Maiberg ütles, et festivalil saab 
kuulata, küsida, kaasa laulda, mõtte ja käed tööle panna ning põnevaid 
raamatuid sirvida. „Öeldakse, et lapsed ei loe. Loevad küll, tulge veendu-
ge ise. Kõik on oodatud, noppige igasse päeva üks uus tore mõte ja avasta-
ge meie rahvarõivastesse peidetud lugusid ja märke,“ kutsus Maiberg fes-
tivalil osalema.

Hiiumaa kirjandusfestivali traditsioon sai alguse 2022. aastal, kui Hiiu-
maal tähistati kirjanduse teema-aastat. Korraldajate kinnitusel ei ole üri-
tus pelgalt kirjanike kokkutulek, vaid on ka laiema publiku hulgas hästi 
vastu võetud.

„Kuigi Hiiumaal ei ole senini päris oma raamatupoodi, on kirjandus 
au sees. Siin on läbi aegade elanud ja töötanud palju kuulsaid kirjanikke. 
Nii sündiski idee kutsuda ellu kirjandusfestival, mis tooks hiidlastele värs-
ke kirjanduse koju kätte ning oleks huvitav sündmus ka saare külastajate-
le. Hiiumaa on inspireeriv keskkond, tänagi on meil kunstnike, kirjanike, 
muusikute ja teiste loomeinimeste osakaal elanikkonnas erakordselt kõr-
ge. Meie suurepärane loodus, sõbralikud inimesed ja üldine õhustik soosi-
vad süvenemist ning loometööd,“ selgitas kirjandusfestivali kaaskorralda-
ja, Hiiumaa turismiklastri juht Kristel Peikel. Ta lisas, et programm on tihe 
ja mitmekesine ning kirjandust, muusikat ja kunsti leidub igale maitsele. 

Lugejatega kohtuvad Urmas Vadi, Piret Eesmaa, Kristiina Ehin ja teised 
tuntud kirjanikud. Vestluste ja näitustega meenutatakse Hiiumaal elanud 
Fred Jüssit, Ave Alavainut, Ott Arderit, Torupilli Jussi ja teisi eesti kultuuri-
le olulisi suurkujusid. Eraldi programm on ette nähtud ka lastele ja kooli-
noortele, laupäevaõhtuse kontserdi annavad Naised Köögis. 

Kogu programmiga saab tutvuda kodulehel hiiumaa.ee/kirjandus-
festival2025.

Hiiumaa kirjandusfestivali korraldajad on MTÜ Hiiufest, MTÜ Hiiumaa 
Teabekapital, SA Hiiumaa Arenduskeskus, Kärdla kultuurikeskus, Kärdla 
raamatukogu, Hiiumaa kino. Festivali toetavad: Eesti kultuurkapital, Hiiu-
maa vald, kohaliku omaalgatuse programm, Hiiumaa Coop, Hiiu Köök ja 
Pagar, Hiiu Gourmet, Hiiumaa Kultuuri Selts.

HIIUMAA ARENDUSKESKUS

Peotuli liigub üle Hiiumaa –  
rahvariided selga ja tulelatern kaasa!

Õnnitleme vanemaid!

https://hiiumaa.ee/kirjandusfestival2025
https://hiiumaa.ee/kirjandusfestival2025
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Vallavalitsuse istungitelt

Foto: Priidu Saart

	◌ Anti nõusolek sõlmida leping Pala-
de põhikooli katuseosa renoveerimi-
se omanikujärelevalve teostamiseks 
P.P. Ehitusjärelevalve OÜ-ga. Lepin-
gu maksumus ilma käibemaksuta on 
7952 eurot.

	◌ Otsustati munitsipaalasutusel Hiiu-
maa Haldus korraldada lihthanke- 
menetluses riigihange „Küttepuude 
ostmine Käina kooli katlamajale“. Rii-
gihanke eeldatav maksumus ilma käi-
bemaksuta on 49 000 eurot.

	◌ Tunnistati riigihankes „Palade  
lasteaia juurdeehituse põhiprojek-
ti koostamine“ (viitenumber 290525) 
edukaks DAGOpen OÜ esitatud pak-
kumus, mille maksumus ilma käibe-
maksuta on 97 400  eurot.

	◌ Otsustati korraldada lihthanke- 
menetluses riigihange „Kõrgessaare 
alevikus, Kõpu tee 8 asuvas, avalikus 
kasutuses oleva kultuuriväärtusega 
hoone projekteerimistööd energia- 
tõhususe tõstmiseks“. Riigihanke eel-
datav maksumus ilma käibemaksuta 
on 21 000 eurot.

	◌ Korraldada munitsipaalasutusel 
Hiiumaa Haldus avatud hankemenet-
luses riigihange „Hiiumaa valla tee-
de ja tänavate pindamistööd ja kruu-
sateede remont 2025“. Riigihanke eel-
datav maksumus ilma käibemaksuta 
on 263 400 eurot.

	◌ Anti nõusolek sõlmida leping Kärdla 
tänavavalgustite vahetuseks osaühin-
guga Väino ja KO. Lepingu maksumus 
ilma käibemaksuta on 19 360  eurot.

	◌ Otsustati anda  nõusolek sõlmida 
leping Kärdla tänavavalgustuse auto-
matiseerimiseks osaühinguga Väino 
ja KO. Lepingu maksumus ilma käi-
bemaksuta on 18 990  eurot.

	◌ Anti nõusolek sõlmida leping Lau-
ka põhikooli korvpalliväljaku katendi 
paigaldamiseks osaühinguga SPORT- 
SERVICE. Lepingu maksumus ilma 
käibemaksuta on 15 425,50 eurot.

	◌ Otsustati anda Lauka põhikoolile 
nõusolek sõlmida leping Lauka põhi-
kooli madalseiklusraja projekteerimi-
seks ja ehituseks Falador OÜ-ga. Le-
pingu maksumus ilma käibemaksu-

ta on 6830 eurot.
	◌ Anti munitsipaalasutusele Hiiu-

maa Haldus nõusolek sõlmida Käina 
kooli automaatse tulekahjusignalisat-
sioonisüsteemi uuendustööde teosta-
miseks leping AS-ga G4S Eesti. Lepin-
gu maksumus ilma käibemaksuta on  
8246,06 eurot.

	◌ Anti nõusolek sõlmida leping pro-
jekti „Kodud tuleohutuks 2025“ raa-
mes tuleohtliku elektrisüsteemi pa-
randamine või uuendamine, sh elektri- 
seadme välja vahetamine kolmes ko-
dus osaühinguga Järvelo. Lepingu 
maksumus ilma käibemaksuta on  
11 114,20 eurot

	◌ Anti nõusolek sõlmida leping pro-
jekti „Kodud tuleohutuks 2025“ raames 
tuleohtliku küttesüsteemi, sh pliit, ahi, 
kamin, korsten vms, parandamine, 
lammutamine, uue ehitamine ja/või 
paigaldamine kolmes kodus osaühin-
guga Koldevärk. Lepingu maksumus 
ilma käibemaksuta on 16 050 eurot.

	◌ Otsustati anda nõusolek sõlmi-
da leping konteinerkäimla trans-
portimiseks ja kohtpaigalduseks Sa-
dama kinnistule (katastritunnus: 
17501:003:0397) United Capital Sales 
OÜ-ga. Lepingu maksumus ilma käi-
bemaksuta on 14 305  eurot.

	◌ Otsustati anda nõusolek sõlmida 
leping If P&C Insurance AS-iga kind-
lustusteenuse osutamiseks. Lepin-
gu maksumus ilma käibemaksuta on  
27 485,90 eurot. 

	◌ Võõrandada elektroonilise enam-
pakkumise korras Mäekülas asuv 
Mäe tn 6 kinnistu (kinnistu regist-
riosa nr 20713450, katastritunnus 
20501:001:1060, kinnistu pindala  
3498 m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100%). Kinnistu võõrandamise alghin-
naks määrati 25 000 eurot. 

	◌ Otsustati anda nõusolek lepingu 
sõlmimiseks, millega antakse Jaht-
klubi DAGO MTÜ-le  otsustuskorras 
tasuta kasutusse viieks aastaks kin-
nistu Hiiu maakonnas Hiiumaa vallas 
Kärdla linnas aadressil Sadama tn 28b 
(registriosa nr 1168333, katastritun-
nus 37101:003:0051, pindalaga 431 m², 

sihtotstarve ärimaa 100%). Vara kasu-
tamise periood 01.05.2025–01.05.2030.

	◌ Kinnitati Suuremõisa küla Katla-
maja kinnistul asuvas katlmajas edas-
tatava 1 MWh soojusenergia teenuse 
hinnaks 78,69 eurot, millele lisandub 
käibemaks. Hinda rakendatakse 2025. 
aasta aprillikuust.

	◌ Otsustati anda otsustuskorras tasu-
ta kasutusse Designoline OÜ-le Kärd-
la keskväljakul asuv kinnine kauple-
mispind, asukoht Keskväljak, Kärdla, 
Hiiumaa vald; üldpinnaga 10 m2 toit-
lustamiseks. Vara kasutamise periood 
16.03.2025 kuni 31.10.2025.

	◌ Anti Hiiumaa Tarbijate Ühistule 
avaliku ürituse luba ürituse „Hiidlaste 
kevadlaat“ korraldamiseks Hiiumaal, 
Coop Käina Konsum|Ehituskeskuse ja 
DagöPlast AS vahelisel alal 17.05.2025 
kell 09.00 kuni kell 14.00.

	◌ Otsustati korraldada ajavahemikul 
15. mai kuni 31. august 2025 koostöös 
osaühinguga Faasion värvikampaania.

	◌ Anti välja Hiiumaa valla tänukirjad.
	◌ Otsustati kinnitada tuletornide 

lahtiolekuajad ja kehtestada pileti-
te hinnad.

	◌ Otsustati kinnitada Triin Rajang 
Hiiumaa Laste ja Perede Tugiteenus-
te Keskuse juhatajaks alates 12. maist 
2025.

	◌ Otsustati kinnitada puuetega ini-
meste huvikaitse toetusvooru hinda-
miskomisjoni koosseis.

	◌ Otsustati rahastada puuetega ini-
meste huvikaitse 2025. aasta toetus-
vooru esitatud projekte vastavalt hin-
damiskomisjoni ettepanekutele.

	◌ Otsustati moodustada hajaasus-
tuse programmi taotluste hindamis-
komisjon.

	◌ Otsustati anda luba Käina huvi- ja 
kultuurikeskusele projektlaagri kor-
raldamiseks Kärdla kooli õpilaskodus 
ajavahemikul 10.08.2025–15.08.2025.

	◌ Anti luba Tallinna spordiselts Kalev 
(registrikoodiga 80031960) projektlaag-
ri korraldamiseks Hiiumaal ajavahe-
mikul 14.07.2025–21.07.2025.

	◌ Otsustati sulgeda töötajate kollek-
tiivpuhkuste perioodil koolieelsed 

lasteasutused: Palade lasteaed 25.06–
20.07.2025, avatud alates 21.07.2025; 
Suuremõisa lasteaed-põhikool (las-
teaed) 21.07–26.08.2025, avatud alates 
27.08.2025.

	◌ Otsustati kehtestada Tahkuna tule-
torni lähiala detailplaneering (Koppe 
OÜ töö nr DP84-24).

	◌ Seati sundvaldus Hiiu maakonnas 
Hiiumaa vallas Harju külas asuvatele 
kinnisasjadele. Sundvaldus seatakse 
tähtajatult Enefit AS kasuks projektee-
ritud passiivse elektroonilise side juur-
depääsuvõrgu (kiire internet) rajami-
seks, omandamiseks ning majanda-
miseks (remontimine, hooldamine).

	◌ Otsustati seada tähtajatu sundval-
dus Hiiumaa vallas Lehtma külas asu-
vatele riigi omandis olevate kinnis- 
asjadele paigaldatava elektrimaakaa-
belliini paigaldamiseks. Sundvaldus 
seatakse tähtajatult Elektrilevi OÜ ka-
suks projekteeritud 10 kV elektrimaa-
kaabelliini paigaldamiseks, omanda-
miseks ning majandamiseks (remon-
timine, hooldamine).

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Elektri-
levi OÜ kasuks Käina alevikus asuva-
tele Hiiumaa valla omandis olevatele 
kinnistule. Isikliku kasutusõiguse ese-
meks on tehnovõrgud – olemasolevad 
0,4 kV ja 10 kV maakaabelliinid ning 
projekteeritud 0,4 kV maakaabelliin.

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Hiiumaa 
valla kasuks Hausma külas asuva Kärd-
la metskond 30 kinnisasjale avaliku ka-
sutamise tagamiseks. Isikliku kasutus-
õiguse sisuks on kinnisasja kasutami-
ne kasutusala ulatuses olemasoleva 
tiigi, puurkaevu, kunstlume tootmise 
survetrassi, disc golf ‘i raja, valgusta-
tud sportimis- ja liikumisraja, maasti-
kuratta voograja ja maastikuratta os-
kusraja (edaspidi tehnorajatised ja ra-
jad) omamiseks ja avalikuks kasutami-
seks ning kõikide tööde teostamiseks, 
mis on seotud tehnorajatiste ja radade 
ehitamise, majandamise, remontimi-
se, korrashoiu ja hooldamisega.

	◌ Anti projekteerimistingimused 
Hiiumaa vallas Puski külas Nõva maa-
üksusele elumaja laiendamiseks roh-

kem kui 33%.
	◌ Otsustati anda projekteerimistingi-

mused Hiiumaa vallas Tagukülas kü-
las Vahe kinnisasjal elamu-kuur-ve-
randa-tuulekoda laiendamiseks roh-
kem kui 33%.

	◌ Keelduti projekteerimistingimuste 
alusel üksikelamu laiendamisest üle 
33% esialgsest mahust lubamisest Tu-
bala külas, Taevakivi kinnistul.

	◌ Anti projekteerimistingimused 
Hiiumaa vallas Kleemu külas Saare 
maaüksusele elumaja püstitamiseks.

	◌ Otsustati anda projekteerimistin-
gimused Hiiumaa vallas Kodeste kü-
las Männiku kinnistule elamu püsti-
tamiseks.

	◌ Anti projekteerimistingimused 
Hiiumaa vallas Kidaste külas Hõbe-
järve maaüksusele elumaja püstita-
miseks.

	◌ Otsustati anda projekteerimistin-
gimused Hiiumaa vallas Hagaste kü-
las Lautri maaüksusel maa-alal asuva 
ehitise teenindamiseks vajaliku ehiti-
se (puurkaev) võimaliku asukoha täp-
sustamiseks.

	◌ Otsustati anda nõusolek Hiiumaa 
vallas Haldreka külas asuvate Farmi ja 
Kaalumaja kinnisasjade vahelise piiri 
muutmiseks.

	◌ Anti projekteerimistingimused 
Hiiumaa vallas Jõeküla külas Aida 
maaüksusele abihoone püstitamiseks.

	◌ Otsustati anda nõusolek Hiiumaa 
vallas Valgu külas asuvate Kuru ja Pa-
ju kinnisasjade vahelise piiri muutmi-
seks ning Kuru kinnisasja jagamiseks.

	◌ Otsustati anda nõusolek Hiiumaa 
vallas Kauste külas asuva Kuusiku kin-
nisasja jagamiseks.

	◌ Anti nõusolek Hiiumaa vallas Kuu-
siku külas asuva Soosauna kinnisasja 
jagamiseks.

	◌ Otsustati määrata Külama külas 
asuva Prügila katastriüksuse uueks  
lähiaadressiks Haldja.

	◌ Otsustati kiita heaks kolm haja-
asustuse programmi toetuse kasuta-
mise aruannet. 

Millised on nõuded mootoriga kaherattalistele?
Politsei on märganud järjest enam noori, 
kes juhivad jalgratast, millele on ise pai-
galdatud elektri- või sisepõlemismoo-
tor. Paraku ei teata, kui suure kiirusega 
võib sõita ja milline on mootori lubatud 
võimsus. Mootoriga jalgrattast või pisi-
mopeedist võib saada mopeed või lausa 
mootorratas. See omakorda tähendab, et 
mootorsõiduki juhtimiseks on vaja juh-
timisõigust ja samuti peab olema moo-
torsõiduk registreeritud, et sellega saaks 
seaduslikult tee peal liigelda. Põhjusega 
on liiklusseaduses määratletud ära, mis 
tingimustele eelnimetatud sõiduvahen-
did peavad vastama. On oluline, et sea-
duse sätteid mõistetakse ja neid ka järgi-
takse. Traagilised tagajärjed on kerged 

tulema, kui jalgrattale on paigaldatud 
lubatust võimsam mootor ja kiirus on 
lubatust suurem (üle 25km/h).

Jalgratas on vähemalt kaherattali-
ne sõiduk, mis liigub sellega sõitva ini-
mese lihasjõul pedaalide või käsivänta-
de-hoobade abil, ja eelnimetatud tingi-
mustele vastav sõiduk, mis on varusta-
tud kuni 0,25-kilovatise püsi-nimivõim-
susega elektrimootoriga, mille väljund-
võimsus väheneb sõiduki kiiruse kasva-
des ning mille toide lakkab, kui sõitja lõ-
petab väntamise või enne, kui sõiduki 
kiirus saavutab 25 kilomeetrit tunnis.

Jalgratta puhul on mõeldud sellist 
elektrimootorit, mis muudab väntami-
se kergemaks. Ei ole gaasihooba, mida 

vajutades liigub jalgratas omal jõul il-
ma väntamiseta.

Kui jalgrattale on paigaldatud elekt-
riline mootor, mille võimsus on suu-
rem kui 250 vatti, kuid valmistajakiirust 
25km/h ei ületata, siis on tegemist pisi-
mopeediga. Pisimopeedil võib olla pai-
galdatud ka sisepõlemismootor võimsu-
sega alla ühe kilovatti.

Oluline on ka meeles pidada, et jalg-
ratast võib juhtida jalgrattaloa olemas-
olul alates 10-aastaselt ja pisimopee-
di alates 14-aastaselt.  Sõites peab al-
la 16-aastane jalgrattur kui ka pisi- 
mopeedijuht kandma kinnirihmatud 
jalgratturikiivrit.

Kui jalgrattale või pisimopeedi-

le on paigaldatud elektri- või sisepõle-
mismootor ja valmistajakiirus on üle 
25km/h, siis on tegemist mopeediga või 
lausa mootorrattaga. Praktikas on kah-
juks pidanud politsei tegelema paljudel 
kordadel selliste juhtumitega, kus rah-
vakeeli n-ö abimootoriga jalgrattaga on 
ületatud lubatud kiirust ja selgunud on, 
et valmistajakiiruse järgi on tegemist 
mopeediga või mootorrattaga. Politsei 
saab vajadusel lasta teha sõidukile eks-
pertiisi, et määrata, mis kategooria sõi-
dukiga on tegemist.  Mopeed on moo-
torsõiduk, mille valmistajakiirus ei ületa 
45 km/h. Mootorrattaga on tegemist, kui 
valmistajakiirus on suurem kui 45 km/h. 

Jalgrattad ei ole mõeldud selleks, et 
sinna külge monteerida võimsamad 
mootorid, kui lubatud. Ohtlik on ületa-
da sellise kaherattalisega kiirust, mil-
le raam ja mehhanismid ei ole selleks 
mõeldud. Mopeed ja mootorrattas on 
liiklusseaduse mõistes mootorsõidukid. 
Mootorsõiduki juhtimine juhtimisõigu-
seta juhi poolt on karistatav rahatrahvi-
ga kuni 1600 eurot või arestiga. Regist-
reerimata mootorsõidukiga liigeldes on 
rahatrahv kuni 800 eurot.

MARKO KALLAS
piirkonnapolitseinik
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Hiiumaa edulood: kohalik ettevõtlikkus,  
julgus ja tulevikku vaatav mõtlemine
Kolm kohalikku ettevõtet avasid 15. mail uk-
sed vallavalitsuse, arenduskeskuse ja töötu-
kassa esindajatele, et jagada oma tegemisi, 
muresid ja tulevikuvaateid.

Tiit Reisid – perefirma, mis viib hiidlased 
maailma avastama
Esimesena külastati reisiettevõtet Tiit Reisid 
OÜ, mis on üle 30 aastat olnud usaldusväär-
seks reisikorraldajaks paljudele hiidlastele 
ja teistele eestlastele.  1992. aastal asutatud 
ettevõttest on kujunenud perefirma, mille 
juhtimise on üle võtnud poeg Raido, jätka-
tes isa rajatud rada. 

Ettevõtte põhitegevuseks on pakettreisi-
de müük Eestist välja ja püsiklientide telli-
musreiside korraldamine. Tiit Reisid pakub 
kvaliteetset ja usaldusväärset teenust, mis-
tõttu on 30 aastaga kujunenud välja tugev 
püsikliendibaas.  

Ettevõtte bussipargis on neli bussi, lisaks 
on võimalik rentida 9-kohalist sõidukit väik-
semateks sõitudeks. 

Pandeemia tõi kaasa rasked ajad, aga ette-
võte tuli sellest edukalt välja. Alustati ka uue 
teenusega – hülgevaatlused. Möödunud aas-
tal viidi hülgeid vaatama lausa 1000 inimest. 
Algavaks hooajaks soetati lisaks veel üks paat, 
millega on võimalik korraga viia merele suu-
rem hulk inimesi. Lisaks pakutakse suvi-
sel ajal Kärdla sadamas paadirenti, vesijalg- 
rataste ja SUP-laudade kasutust, tuues Kärd-
lasse uusi ja põnevaid võimalusi. 

Tiit Reisidel valmis hiljuti ka digiteekaa-
rt ja investeeritakse digitaliseerimisse, mis 
võimaldab pakkuda klientidele paremat 
kasutajakogemust ja tõsta teenuse kvali-
teeti. Samal ajal aitab sisemiste protsesside 
sujuvamaks muutmine säästa aega ja res-
sursse, võimaldades keskenduda rohkem  
arendustegevusele. 

Concrete Products – kui betoonist sünnib 
disain
Külastuse järgmine sihtkoht oli Concrete Pro-
ducts OÜ – ettevõte, mis on spetsialiseerunud 
betoonist valmistatud mööblile, keskendu-
des eeskätt väliköökidele ja tasapindadele.  

Ettevõtte juhi Viljari katsetusjulgus ja loo-
vus on aidanud kaasa uudsete lahenduste 
leidmisele. Viljar tõi näite, et idee teha kap-
pide uksed täielikult betoonist on ettevõtte 
jaoks tänaseks realiseerunud – aastal 2020 
tuldi turule uue tootega FRONCRETE, mis 
on kergbetoon. 

Ettevõtte jaoks on oluline muuta toot-
mist järjest efektiivsemaks, mistõttu on in-
vesteeritud uude freesipinki. Uus seade või-
maldab töödelda keerukamaid detaile ja ka-
sutada kaamerapõhist juhtimist, mis liht-
sustab oluliselt tööprotsesse. See on oluline 

samm automatiseerimise ja suurema efek-
tiivsuse poole.

Ettevõtte enamik toodangust liigub ar-
hitektide vahendusel Rootsi. Hetkel on töös 
näiteks mööbel ühte Rootsi välirestorani. Vil-
jari sõnul tuleb päringuid sisse igapäevaselt 
ja kevad on nendel kõrghooaeg, sest kliendid 
soovivad välikööke hiljemalt jaanipäevaks. 
Ettevõtte tooted on kestvad ja hooldusvabad, 
kuid nagu Viljar märgib, sõltub palju ka ka-
sutusest – kui mööbel on pidevalt vihma ja 
lume käes, vajab see siiski aeg-ajalt hooldust.  

Keskkonnateadlikkus on Concrete Pro-
ducts OÜ jaoks oluline – toodetes kasutatak-
se kuni 80% ulatuses taaskasutatud klaasi,  
mis annab betoonile ainulaadse välimuse 
ja lisaväärtuse. 

Concrete Products OÜ on elav näide sel-
lest, kuidas betooni saab muuta mitte ainult 
praktiliseks, vaid ka esteetiliseks ja kõrgkva-
liteetseks disainielemendiks – kõik tänu tead-
mistele, kirele ja julgusele eksperimenteerida. 

OUK Distillery – Hiiumaa maitse, mis vallu-
tab maailma
Viimasena külastati Hiiumaal asuvat Re-
gulatory OÜ-d, tuntud kui OUK Distillery – 
ettevõtet, mis toodab mitmeid tunnustusi 
saanud džinni ja akvaviti. Küsimusele, kui-
das idee alguse sai, vastas asutaja Henri nal-
jaga, et kõik algas juba 455 miljonit aastat ta-
gasi, kui Kärdla sai arteesiavee. Tegelikkuses 
sündis mõte ühel õhtupoolikul, kui Henri ja 
tema sõber Viktor arutlesid Hiiumaa ma-
janduse üle. Inspiratsiooni saadi Šotimaa 

viskitootjatelt, kes on loonud maailmatase-
mel tooteid. Nüüd ongi Kärdla sadamas nen-
de väike tootmine ja minimalistliku sise- 
kujundusega maitsetuba. Suvehooajal on kü-
lastajatel võimalik tutvuda tootmisprotses-
siga, maitsta kohapeal valmistatud džinne 
ning soetada kinkekomplekte. 

Destilleerimist juhib Viktor, kelle jaoks 
on see rohkem kunst kui tehniline protsess. 
Ta rõhutab, et keeruline pole mitte destil-
leerimine ise, vaid maitse puhtus ja kordu-
vus – iga partii peab olema täpselt sama hea 
kui eelmine. Selleks on investeeritud kaas- 
aegsesse seadmetesse. Oluline roll on Kärd-
la arteesiaveel.  

Pudelite disain ja kvaliteet on samuti lä-
bimõeldud: klaaspudelid saabuvad Itaaliast, 
trükk teostatakse Tallinnas ning brändi logo 
on kujundanud Hiiumaa neiu poolt.  

OUK Gin on pälvinud juba mitmeid 
tunnustusi, muuhulgas tiitlid „Parim Ees-
ti London Dry Gin 2024“, „Parim Eesti jook 
2024“ ja OUK Hiiumaa Akvavit kogus pres-
tiižel Falstaff Nordic Spirits 2025 konkursil 
rekordilised 95 punkti ja tegi sellega ajaloo-
lise tipptulemuse. Konkursi ajaloos on vaid 
vähesed joogid saanud nii kõrge hindamise. 

Toodete kvaliteeti ja erilisust kinnitab ka 
fakt, et OUK džinni kasutab enda signatuur-
kokteilis Restoran 180°, mis on Eesti ainus ka-
he Michelini tärniga restoran.  

MERILIN MUST
kommunikatsiooniosakonna juhataja

Hiiumaa tuletornide  
lahtiolekuajad
Kõpu, Ristna ja Tahkuna tuletornid ootavad kõiki huvilisi avas-
tama Hiiumaa ainulaadset ajalugu, merelist pärandit ning nau-
tima lummavaid vaateid saarelt ja selle rannikult.

Kõpu tuletorn
1. mai – 15. mai: N–P kell 10–20
16. mai – 30. september: E–P kell 10–20
Lisainfo ja broneeringud: info@tuletornid.eu, tel 505 6912

Ristna tuletorn
1. mai – 15. mai: N–P kell 10–18
16. mai – 15. september: E–P kell 10–18
Lisainfo ja broneeringud: info@tuletornid.eu, tel 505 6912

Tahkuna tuletorn
1. mai – 15. mai: N–P kell 10–18
16. mai – 15. september:
E–R kell 10–18
L kell 10–21, P kell 10–18
Lisainfo ja broneeringud: info@hiiumaamuuseum.ee,  
tel 5884 0140

Kärdla Sadama tänava 
rekonstrueerimistööd 
algavad 9. juunil 
Hiiumaa Vallava-
litsus ja AS Taris-
ton sõlmisid le-
pingu Sadama 
tänava rekonst-
r ueerimiseks. 
Ehitustööd algavad 9. juunil ja kestavad  
15. septembrini. 

Ehitustööd hõlmavad ka Nuutri jõe 
truubi vahetust ja Väike-Sadama ristmiku  
ümberehitust. Sadama tänava rekonstruee-
ritav lõik sulgetakse teetööde ajaks. Tööde te-
gemisel arvestatakse, et juurdepääs piirne-
vatele kinnistutele oleks tagatud ja kinnistu-
omanikud oleksid ajutistest sulgemistest en-
ne tööde algust teavitatud. Palume kohalikel 
elanikel ja liiklejatel arvestada liikluskorral-
duse muudatustega ning vabandame eba-
meeldivuste pärast.

Kärdla Sadama tänava rekonstrueerimi-
se eesmärk on parandada kesklinna ja sada-
ma vahelist ühendust ning tuua sadam kesk-
linnale lähemale. Tänav kujundatakse üm-
ber kaasaegseks linnaruumiks, kus tunne-

vad end hästi nii jalakäijad, jalgratturid kui 
autoga liiklejad.   

Projekti kogumaksumuseks on 764 182  
eurot. Sadama tänava rekonstrueerimise 
projekteerimine ja ehitus on seotud maa-
kondlike arengustrateegiate elluviimise toe-

tusmeetme projektitaotlusega „Kärdla Sada-
ma tänava arendus“ (projekti nr RE.2.01.23-
0712).

HIIUMAA VALLAVALITSUS
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Meelespea ehitamist planeerivale hiidlasele
Kevad- suvine aeg on aktiivne aeg ehitus- 
tegevuseks, sh uute hoonete rajamiseks, va-
nade lammutamiseks, ümberehitamiseks 
või remondiks. Uute hoonete rajamisel tu-
leb jälgida seaduseid, ehitamist kitsenda-
vaid asjaolusid kui ka naabri õiguseid. See-
ga teeme lühida kokkuvõtte, mida enne ehi-
tustegevuse alustamist tuleb silmas pidada 
ja mida töö käigus jälgida.

Ehitusteatis ja ehitusluba
	◌ Kuni 20 m2 ja kuni 5 m kõrguse elamu või 

selle abihoone (kuur, saun, garaaž, suve-
köök jne) rajamiseks ei tule kohalikku oma-
valitsust teavitada. Kuid peab silmas pida-
ma, et arvestama peab tuleohutuse ja muu-
de kitsendustega (loodus- ja veekaitse, teh-
novõrgud, tee kaitsevöönd jne), samuti üld-
planeeringuga.

	◌ Kuni 60 m2 ja kuni 5 m kõrguse hoone püs-
titamiseks tuleb eelnevalt kohalikule oma-
valitsusele esitada ehitusteatis ja projekt.

	◌ Üle 60 m2 või üle 5 m kõrge hoone puhul 
tuleb taotleda ehitusluba ja eelnevalt  vas-
tavalt üldplaneeringule taotleda projektee-
rimistingimused või läbi viia detailplanee-
ringu menetlus.

	◌ Hoone ümberehitamiseks ehk rekonst-
rueerimiseks on elamu ja selle abihoone-
te puhul vaja eelnevalt esitada ehitusteatis 
koos projektiga. 

	◌ Üle 20 m2 varikatuse püstitamiseks on 
vaja esitada ehitusteatis projektiga. Hoo-
ne sidumine varikatusega on hoone laien-
damine.

	◌ Elamu või selle abihoone lammutamiseks 
on vaja esitada ehitusluba või ehitusteatis. 

	◌ Elamu või selle abihoone laiendamiseks 
on vaja esitada ehitusluba või ehitusteatis. 

Ehitusgiid
Väga heaks abiliseks ehitamiste kavandami-
sel on Kliimaministeeriumi koostatud ehitus-
giid, mis asub aadressil ehitusgiid.ee.

Ehitusgiid on teejuht peamiste ehitus- 
tegevuste juurde: selgitab mõisteid ja õigus-
raamistikku, kirjeldab olulisimaid tegevusi ja 
nõudeid ning juhatab läbi lubade taotlemise 
protsesside. See on abiline, kust on hea alus-
tada ehitustegevuse kavandamist ja leida tu-
ge ka siis, kui protsess juba käib. 

Ehitamistegevust piiravad või keelavad kit-
sendused kinnistul
Kinnisomandi kitsendustega on võimalik igal 
omanikul tutvuda Maa- ja Ruumiameti geo-
portaalis lülitades sisse kitsenduste kaardi- 
kihi: https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/
app/kitsendused.

Võimalikud kitsendused, millega tuleb ehi-
tustegevusel arvestada:

	◌ ehituskeeluvöönd – ranna või kalda ehi-
tuskeeluvööndisse ei ole lubatud uusi hoo-
neid või rajatisi püstitada. Looduskaitsesea-
dus võimaldab kasutada erandeid; 

	◌ looduskaitseala, hoiuala, püsielupaigad 
jne  – tulenevalt kaitsekorrast võib olla ehitus-
tegevusel takistused või tingimused; 

	◌ riigitee kaitsevöönd – ehitiste rajamine lu-
batud Transpordiameti nõusolekul;

	◌ side- või elektrirajatise kaitsevöönd – ehi-
tiste rajamine ei ole lubatud, kuid on võima-
lik tingimusi küsida tehnovõrgu omanikult;

	◌ üldplaneeringust ja maakonnaplanee-
ringust tulenevad nõuded – krundi suu-
rus, hoone kõrgus, rohevõrgustik, väärtus-
lik maastik jne;

	◌ detailplaneering – seab tingimused ja  

kitsendused;
	◌ maaparandushoiualad ja eesvoolud  – ehi-

tiste rajamine lubatud Maa- ja Ruumiame-
ti nõusolekul.

Enne kinnistu ostu või ehitamise planeeri-
misel on soovitatav küsida kitsenduste ja ehi-
tusõiguse saamise ning võimalike lubade taot-
lemiste puhul infot ja abi Hiiumaa Vallavalit-
suse spetsialistidelt. 

Müüdid
	◌ Elamumaale saab tingimata ehitada – le-

vinud arvamus, kuid tuleb silmas pidada, et 
elamumaa sihtotstarve ei anna ehitusõigust. 
Ehitusõiguse saamiseks tuleb alale taotleda 
projekteerimistingimused või koostada de-
tailplaneering ning arvestama peab kinnis-
asja kitsendustega. 

	◌ Hoonet, millel ei ole vundamenti, on või-
malik püstitada igale poole ja sellest ei pea 
teavitama – levinud arvamus, kuid ei vas-
ta tõele.  Kehtiv ehitusseadustik määrab, et 
ehitis on inimtegevuse tulemusel loodud ja 
aluspinnasega ühendatud või sellele toetuv 
asi. Seega, ka postidele või blokkidele rajatud 
hoonele kehtib seadusandlus. 

	◌ Ehituskeeluvöödisse tohib rajada alla 20 
m2 ehitist – ei vasta tõele, looduskaitseseadus 
ei luba sellist tegevust.

	◌ Ajutist ehitist võib vabalt püstitada – ei vas-
ta tõele. Ajutine ehitis on lühemaks kui viie-
aastaseks kasutamiseks mõeldud ehitis, mis 
lammutatakse selle ajavahemiku möödumi-
sel. Ajutise ehitise rajamiseks tuleb eelnevalt 
taotleda load. 

MAIKEN LUKAS
Maa- ja ehitusvaldkonna juhtivspetsialist

Eesti Keskkonnateenused AS alustab  
jäätmete liigiti kogumise kontrolli
Hiiumaa korraldatud jäätmeveo hange näeb 
ette, et Eesti Keskkonnateenused AS kontrol-
lib jäätmete liigiti kogumise nõudest kinni pi-
damist segaolmejäätmete konteinerisse kogu-
tud jäätmete osas.

Sel aastal kontrollitakse kuni 400 jäätme-
valdajat. Keskendutakse peamiselt korteri-
ühistutele, vähemal määral eramajadele ja 
toitlustusasutustele. Selline valim annab hea 
pildi, kuidas erinevates kohtades jäätmeid te-
gelikult sorteeritakse. 

Kuidas seda tehakse?
Kontroll viiakse läbi graafikujärgsel veopäe-
val. Enne kontrollitava konteineri tühjendust 
ja kontrolli teeb autojuht kolu tühjaks teiste 
klientide jäätmetest. Kõik auto kolusse tüh-
jendatud kilekotid lõigatakse lahti ja kontei-
neri sisu laotatakse kolu ulatuses laiali. Jäät-
metest tehakse vähemalt üks üldpilt, seejärel 
segaolmejäätmete hulka sobimatutest ese-
metest lähemalt, juhul kui need tuvastatak-
se kontrolli käigus.

Mis edasi saab?
Piltide põhjal analüüsitakse konteinerite sisu 
–  kui palju on seal segaolmejäätmeid, segapa-
kendit, paberit ja pappi, biojäätmeid, klaaspa-

kendit ja teisi jäätmeliike (ohtlikke jäätmeid, 
elektroonikajäätmeid, ehitusjäätmeid jne). 
Kontrolltegevuse läbinutele edastatakse ta-
gasiside ning vajadusel juhised liigiti kogu-

mise kvaliteedi parandamiseks.
KADRI PIHLAMÄGI
jäätmespetsialist

Värvikampaania tuleb taas!
15. mail algas iga-aastane värvikam-
paania, mis kestab kuni 31. augustini.

Kampaania korraldab Hiiumaa vald 
koostöös OÜga Faasion ja värvitootjate-
ga, kes kõik panustavad 10% ehk soodus-
tus värvijale on 30%.   

Kuidas osaleda? 
Lihtsalt saada vabas vormis kiri aadres-
sile valitsus@hiiumaa.ee, kus on kirjas: 

	◌ soov värvida Hiiumaal asuvat hoo-
net või aeda; 

	◌ omaniku nimi;
	◌ kinnistu aadress; 
	◌ värvitav pindala ruutmeetrites.

Hea teada: 
Soodustus arvestatakse ostmisel kohe-
selt maha. 

Värvi ei pea korraga välja ostma – 
saad seda teha osade kaupa kuni 31. au-
gustini. 

Värvimistööd peavad olema lõpeta-
tud hiljemalt 30. septembriks 2025. 

Loe lähemalt: vald.hiiumaa.ee/var-
vikampaania.  

HIIUMAA VALLAVALITSUS

Ära viska elektroonika-
seadmeid olmeprügisse!
Viimaste kuude 
jooksul on jäätme-
jaama töötajad leid-
nud olmeprügi hul-
gas tavalisest roh-
kem väikeelektroo-
nikat ja kasutatud 
patareisid. Need 
jäätmed kuulu-
vad aga probleem- 
toodete hulka, see-
ga ei tohiks neil olla 
kohta olmeprügis. 

Miks on oluline ko-
guda vanad sead-
med liigiti?
Vanades elektroonikaseadmetes leidub väärtuslikke mater-
jale, nagu metallid ning taaskasutatav plast. Neid saab uues-
ti ringlusesse tuua ainult siis, kui seadmed kogutakse eraldi ja  
suunatakse õigesti käitlusse. Kui need satuvad olmeprügisse, 
lähevad need väärtuslikud ressursid kaotsi ning taaskasutus 
muutub võimatuks.

Teadlikkus on madal
2024. aastal läbiviidud uuringu kohaselt ei tea suur osa Ees-
ti elanikest, kuhu saab vana väikeelektroonika või patareid 
ära anda. 

Kuhu saab vanad elektriseadmed ja patareid viia?
Kõik katkised või oma aja ära elanud elektri- ja elektroonika-
seadmed, samuti patareid ja akud, saad üle anda:

	◌ jäätmejaama (Hiiumaa Jäätmejaam OÜ Ristiväljal)
	◌ kauplusesse, kus müüakse samalaadseid seadmeid või pa-

tareisid
	◌ ohtlike jäätmete kogumisringidel (ainult pisielektrooni-

ka, suuremõõtmelised elektroonikajäätmed saab üle anda 
jäätmejaama).

 
Mida ütleb seadus?

	◌ Kui tarbija ostab uue elektri- ja elektroonikaseadmete, peab 
kauplus tasuta vastu võtma vana, samalaadse seadme. 

	◌ Kui elektri- ja elektroonikaseadmete müügikoha müügisaal 
on vähemalt 400 m², peab kauplus vastu võtma väiksed elekt-
roonikaromud (kuni 25 cm), olenemata sellest, kas tarbija os-
tab midagi või mitte.

	◌ Kui elektri- ja elektroonikaseadmete müüjast ei ole möö-
da avalikke teid 10 km raadiuses ühtegi kogumiskohta, peab 
turustaja vastu võtma sama liiki ja otstarbega vana seadme 
füüsiliselt isikult tasuta – isegi siis, kui uut seade ei osteta sa-
mast kauplusest.

	◌ Kõik kauplused, mis müüvad patareisid või akusid, peavad 
tasuta vastu võtma ka vanad patareid ja akud.

Näide Hiiumaalt: Hiiumaa ainus ametlik elektroonikaromude 
kogumiskoht – Hiiumaa Jäätmejaam OÜ  – asub Kärdlast um-
bes 16 km kaugusel. Seega peavad näiteks kõik Kärdla kaup-
lused, kus müüakse elektri- ja elektroonikaseadmeid, vastu 
võtma samalaadseid vanu seadmeid, sõltumata sellest, kas 
inimene ostab sealt uue seadme või mitte.

 
Mida sina saad teha?

	◌ Ära viska vanu seadmeid ega patareisid olmeprügisse! Neid 
tuleb koguda eraldi, et need jõuaksid taaskasutusse, mitte prü-
gilasse või põletusse. Taaskasutamine võimaldab väärtuslik-
ke materjale uuesti kasutada, vähendades vajadust uute loo-
dusvarade järele ning piirates keskkonnamõjusid. See aitab 
hoida ressursse ka tulevikuks.

	◌ Vii suured seadmed jäätmejaama ja väikesed seadmed 
elektroonikat müüvasse poodi või anna üle ohtlike jäätme-
te kogumisringidel.

	◌ Jaga seda infot oma pere, sõprade ja naabritega – teadlikkus 
aitab hoida loodust!

Lisaks:
	◌ Viimastel aastatel on sagenenud prügiautode ja prügilate 

põlengud, mille põhjuseks on sageli olmeprügisse sattunud 
akud ja patareid. Jäätmete laadimisel või pressimisel võivad 
need  viga saada ja süttida. Akude põlemine on intensiivne ja 
raskesti kustutatav ja see seab ohtu nii inimest, kui ka ette- 
võtete tervise ja vara.

	◌ Tõsine oht on ka e-sigarettidega, mida ei tajuta sageli elekt-
roonikaseadmetena, kuigi need sisaldavad patareisid. Neid 
leidub olmejäätmete hulgas üha rohkem.

	◌ Kui elektroonikaseadmed või patareid satuvad olmejäätme-
te hulka – kuigi seadusest tulenevalt tuleb neid koguda liigiti 
–, on jäätmevedajal õigus jätta prügikonteiner tühjendamata.

 
JANE SINIJÄRV  
Keskkonnaamet 
KADRI PIHLAMÄGI 
Hiiumaa Vallavalitsus 
STEVE VILLMANN 
Eesti Keskkonnateenused AS

https://www.ehitusgiid.ee/
https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/kitsendused
https://xgis.maaamet.ee/xgis2/page/app/kitsendused
mailto:valitsus@hiiumaa.ee
http://vald.hiiumaa.ee/varvikampaania
http://vald.hiiumaa.ee/varvikampaania
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Karmen Terreping emakeel		
inimeseõpetus

VII klass Emmaste  
põhikool

Sofia Jõpiselg emakeel,
loovkirjutamine
geograafia
inimeseõpetus

VIII klass Käina kool

Miia- Marleen  
Üksik

emakeel
keemia

VIII klass Käina kool

Mattias Juhe emakeel IX klass Käina kool
Laura Voogla emakeel X klass Hiiumaa 

gümnaasium
Meribel Piil emakeel

kirjandus
XI klass Hiiumaa 

gümnaasium
Fredy Saarkoppel emakeel

kirjandus
XI klass Hiiumaa 

gümnaasium
Mihkel Metsand emakeel

geograafia
kirjandus

XII klass Hiiumaa 
gümnaasium

Miloone Aurelia 
Martin

loovkirjutamine VII klass Emmaste 
põhikool

Emil Fürstenberg loovkirjutamine
füüsika
matemaatika
geograafia

IX klass Palade põhikool

Renate Kastein keemia
matemaatika

IX klass Emmaste 
põhikool

Atso Kesküla loodusteadused VIII klass Kärdla kool
Jakob Hiiemets füüsika XII klass Hiiumaa 

gümnaasium
Roberto Valk matemaatika IV klass Kärdla kool
Oliver Jakob Veevo matemaatika V klass Kärdla kool
Daniel Puttonen matemaatika VI klass Käina kool
Hannes Sõmer matemaatika VI klass Emmaste 

põhikool
Arianna Parrucci matemaatika

Nuputa
VII klass Palade põhikool

Konrad Matto matemaatika
bioloogia

VIII klass Kärdla kool

Oliver Tikerpuu matemaatika
bioloogia

IX klass Palade põhikool

Temor Tomson matemaatika X klass Hiiumaa 
gümnaasium

Andreas Lumiste matemaatika XI klass Hiiumaa 
gümnaasium

Meelis Sõmer matemaatika XII klass Hiiumaa 
gümnaasium

Adeele Reeth Kuusk bioloogia VI klass Kärdla kool
Helena Sedrik bioloogia VII klass Käina kool
Keneli Reimal	 bioloogia gümn Hiiumaa 

gümnaasium
Marta Tammerand geograafia VII klass Käina kool
Kerttu Gaidukov ühiskonnaõpetus põhikool Emmaste 

põhikool
Nele Noora Üksik inimeseõpetus

Nuputa
õpioskused

V klass Käina kool

Katriin Mölder inimeseõpetus
Nuputa

VI klass Käina kool

Lisete Luure kunstiõpetus põhikool Käina kool
Teili Unt kunstiõpetus gümn Hiiumaa 

gümnaasium
Ott Marten Peikel inglise keel gümn Hiiumaa 

gümnaasium
Keitlin Oolmets Nuputa

õpioskused
V-VI klass Käina kool

Johanna-Liis 
Remmelkoor

Nuputa V-VI klass Käina kool

Theo Fürstenberg	
Johann Rupa 
Porgand

Nuputa VII klass Palade põhikool

Anni Pauliine 
Kopli
Jako Pisa
Elisabeth Vannas

õpioskuste 
talgud

V klass Käina kool

Olümpiaadide ja  
õpilasvõistluste võitjad 
2024/25. õppeaastal
Tunnustame õpilasi, kes on olnud parimad üle-hiiumaalistel ja vabariikli-
ke olümpiaadide ning ainevõistluste piirkonnavoorudel.

Väga hea juhendaja 
õpilaste olümpiaadiks 
valmistumisel
Tunnustame õpetajaid-juhendajaid, kelle juhendamisel on õpi-
lased saavutanud olümpiaadidel ja õpilasvõistlustel suurepära-
seid tulemusi.

BIOLOOGIA
Maris Kriggulson Kärdla kool

Lagle Matetski Käina kool

Kersti Lüsi Kärdla kool, 
Hiiumaa gümnaasium

Anne Luukas Palade põhikool

EMAKEEL
Piret Pitk Emmaste põhikool

Maiu Hiis Käina kool

Tiia Palmiste Kärdla kool

Tiiu Heldema Hiiumaa gümnaasium

Eva Raidma-Elmi Hiiumaa gümnaasium

FÜÜSIKA
Anne Luukas Palade põhikool

Aigar Koppel Hiiumaa gümnaasium

GEOGRAAFIA
Lagle Matetski Käina kool

Anne Luukas Palade põhikool

Hannes Simuste Hiiumaa gümnaasium

INGLISE KEEL
Ene Tisler Hiiumaa gümnaasium

INIMESEÕPETUS
Kristel Pisa Käina kool

Katre Pruul Emmaste põhikool

Maarika Kiislar Käina kool

KEEMIA
Anneli Sadam Emmaste põhikool

Sirje Juurikas Käina kool

KUNSTIÕPETUS
Raul Voskressenski Käina kool

Sulev Loopalu Hiiumaa gümnaasium

LOODUSTEADUSED
Kersti Lüsi Kärdla kool

Sirje Juurikas Kärdla kool

MATEMAATIKA
Karin Küttim Kärdla kool

Peep Randviir Käina kool

Margus Sõmer Emmaste põhikool

Ulvi Voolma Palade Põhikool

Liisa Randmaa Kärdla kool

Anneli Salumaa Hiiumaa gümnaasium

LOOVKIRJUTAMINE
Piret Pitk Emmaste põhikool

Maiu Hiis Käina kool

Luule Oppi Palade põhikool

NUPUTA
Urve Pärnamaa Käina kool

Peep Randviir Käina kool

Ulvi Voolma Palade põhikool

ÕPIOSKUSED
Kristel Pisa Käina kool

ÜHISKONNAÕPETUS
Merje Kikas Emmaste põhikool

Hiiumaa õpetajad õppisid 
koos lahendusi leidma 
Hiiumaa õpetajad õppisid selgeks kovisiooni – meetodi, mis 
aitab õpetajatel üksteiselt õppida, jagada kogemusi ja leida 
paremaid lahendusi oma töös. Kovisioon on Põhjamaades 
välja kujunenud mudelipõhine arutlusmeetod, mis toetab 
enesearengut ja aitab olukordi paremini mõista. 

„Kovisioon on tõhus tugi keerulistes olukordades,“ põh-
jendas koolituse Hiiumaale toomist rahvatervise arendus- 
spetsialist Katrin Kivi.  

Eriti oluliseks peab Katrin kovisooni positiivset mõju õpe-
taja enesearengule ja eneseteadlikkuse kasvule: „Regulaar-
ne arutelu teiste õpetajatega aitab õpetajal paremini mõista 
enda õpetamisstiili, suhtlemisviisi ja reaktsioone.“ 

 
Koostöine Hiiumaa 
Hiiumaa haridus- ja noorsootöötajatele viis koolituse läbi 
kovisioonide ekspert Signe Vesso kord kuus kolmel korral 
Emmaste koolis. 

Signe avaldas rahulolu, et osalejad said praktiseerides 
positiivseid kogemusi ja nende usk kovisiooni mõjusse kas-
vas.  „Rõõmsalt koostöine ja õppiv Hiiumaa – seda kogesin 
ma kohtumistel ning hoian nüüd pöialt, et need vaprad õpe-
tajad, koolijuhid ja noorsootöötajad jätkavad koostöist õp-
pimist,“ ütles ta. 

„Kust leida aega – kuulsin seda tuttavat muret…. Mul on 
unistus, et oluliste asjade jaoks tuleks aega juurde ja ma usun, 
et seda saab juurde tänu kovisioonile.  

Mis on olulisem kui professionaalses mõttes toetada üks-
teist, nügida teineteist leidmaks lapsi toetavaid lahendusi, 
katsetada ja õppida... 

Üheskoos õppimine, oma murede ja unistuste jagami-
ne, lahenduste leidmine nõuab osalejatelt usaldust ükstei-
se suhtes, sest sügavam õppimine toimub turvalises kesk-
konnas. Olen veendunud, kui kogukond suudab luua õpe-
tajatele turvalise keskkonna koosõppimiseks, siis see kan-
dub üle õpilasteni. Iga õpilane hakkab seda tunnetama, 
kui kogukonnas suudetakse järjest paremini koostööd te-
ha,“ rääkis Signe. 

 
Hiidlased jäid rahule 
Rahul olid ka osalejad, kes tõid esile koolituse praktilisust, 
koolitusmaterjalide rohkusest saadud tuge ning kolleegide-
ga suhtlemise väärtust. 

Palade kooli sotsiaalpedagoog Annely Adamson ütles: 
„Koolitustevahelisel ajal sain praktiseerida õpitut erine-
vates rollides – juhtumi omaniku, sessioonijuhi ja grupi-
liikmena. Lahendasime reaalseid tööalaseid olukordi. Va-
rem olin kokku puutunud kitsaskohtadele lahendusi otsi-
va baasmudeliga, kuid koolitusel õppisin tundma palju eri-
nevaid mudeleid.“ 

 Annely peab koolituselt saadud teadmiste kõrval oluli-
seks ka kovisioonimeeskondade tekkimist ja edasist koos-
tööd. „Mul on nüüd võimalus arutada spetsiifilisemaid töö-
alaseid teemasid sotsiaalpedagoogide kovisioonigrupis.“ 

Noorsootöö spetsialist Kätlin Tammeveski näeb samu-
ti kovisioonis suurt praktilist väärtust: „Kindlasti kasutan 
kovisiooni noorsootöös – nii noorsootöötajate kui ka noor-
te toetamiseks.“

Lisaks erinevate kovisioonimudelite õppimisele kesken-
duti ka protsesside disainimisele. Selle käigus pandi alus 
Hiiumaa ühise kovisioonisüsteemi loomisele. Et õpitu ei 
ununeks, leppisid osalejad augustiks kokku järelkohtumise. 

Koolitusel moodustus ka eraldi töörühm, kuhu kuuluvad 
Hiiumaa rahvatervise arendusspetsialist Katrin Kivi, noor-
teinfo ekspert Kaie Pranno ning õpetajad Svetlana Rein-
mets ja Kristel Pisa. 

Kärdla kooli huvijuht Häli-Herta Haavapuu : „Minu jaoks 
oli suurim väärtus see, et sain julgust pöörduda oma töiste 
väljakutsetega kolleegide poole. Näiteks kirjutasin projekti 
õpilaste tunniväliste tegevuste parendamiseks –  see sai või-
malikuks tänu toetavale kovisioonimeeskonnale.“  

HIIUMAA ARENDUSKESKUS 
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Kärdla muusikakooli vastuvõtt 9. juunil. Avalduste vastuvõtt 
alates 12.05, täpsem info www.kardlamu.edu.ee.

Meeldetuletus avaliku ürituse korraldajale
Suvehooaja hakul tuletame meel-
de, et avaliku ürituse korraldami-
sel tuleb järgida keskkonna- ja toi-
duohutuse nõudeid. Toidu ja joogi 
serveerimisel tohib kasutada vaid 
korduskasutatavaid nõusid, korral-
dada tuleb jäätmete liigiti kogumi-
ne ning tagada toiduohutus. Üritu-
se korraldaja vastutab nii nõuete 
täitmise kui ka koostöö eest järele-
valveasutustega. Nõuete eiramisel 
võib kaasneda rahatrahv. 

Alates 1. jaanuarist 2024 kehtib avalikel üri-
tustel nõue kasutada toidu ja joogi serveeri-
miseks ainult korduskasutatavaid anumaid ja 
söögiriistu. See tähendab, et keelatud on kõik 
ühekordsed nõud – sh plastist, biolagunevast 
plastist või muudest materjalidest tehtud top-
sid, taldrikud, kahvlid ja noad.

Avalik üritus on korrakaitseseaduse tähen-
duses igasugune avalikus kohas toimuv ja üld-
susele avatud sündmus, näiteks laat, kontsert, 
spordivõistlus, etendus vms. Korduskasutus-
lahenduste nõue kehtib sõltumata sellest, kas 
üritus toimub sise- või välitingimustes, pileti-
ga või tasuta, ning kas selle korraldamiseks on 
vajalik kohaliku omavalitsuse luba või mitte.

Avaliku ürituse korraldaja kohustus on ta-
gada, et toit ja jook oleksid üritusel serveeri-
tud ainult korduskasutatavatelt nõudelt ning 
nõude pesemine oleks korraldatud.

Järelevalvet nõuete täitmise osas teostab 
Keskkonnaamet. Ürituse korraldaja peab 
olema valmis esitama järelevalveametniku-
le teavet kasutatavate nõude kohta (vastavus-
deklaratsioon) ning selgitama, kuidas on kor-
raldatud nende kogumine, pesemine ja kor-
duskasutus.

Reeglite rikkumisel on võimalik määrata 
rahatrahv. Sellised rikkumised kahjustavad 
nii keskkonda kui ka õiguskuulekate korral-
dajate huve. Kui eelmisel aastal rikkumiste 
korral paluti rikkumine koheselt lõpetada ja 
piirduti hoiatustega, siis sel aastal võib nõuete 
eiramine kaasa tuua ka rahatrahvi (suurema 
rikkumise korral kuni 200 000 eurot). 

Jäätmete liigiti kogumine avalikul üritusel
Avalikke üritusi korraldame keskkonnasääst-
likult. Avalikul üritusel peab olema piisaval 
hulgal ja mahuga kogumismahuteid, mis või-
maldavad jäätmete liigiti kogumist. Korral-
daja peab tagama vähemalt segaolmejäät-
mete kogumise ja vajaduspõhiselt biolagu-
nevate jäätmete ning pakendite kogumise. 
Kogumismahutid peavad olema tähistatud 

vastavalt kogutavale jäätmeliigile.

Toiduohutuse tagamine avalikul üritusel
Ürituse korraldaja peab tagama, et üritusel 
pakutav toit oleks külastaja tervisele ohutu. 
Avalikel üritustel, samuti tänavate ning maan-
teede ääres olevad toiduga kauplejad kuuluvad 
tulenevalt toiduseadusest Põllumajandus- ja 
Toiduameti (PTA) järelevalve alla. Järelevalve 
käigus kontrollitakse, kas toidu müüja või val-
mistaja tegevus vastab kehtivatele nõuetele ja 
kas toidu ohutus inimeste tervisele on tagatud.

	◌ Ürituse korraldaja peab tagama, et toidu 
käitleja on enne üritust enda tegevusest PTAd 
teavitanud. 

	◌ Eritemperatuuri vajavat toitu tuleb säilitada 
ettenähtud temperatuuril (sh toidupakkuja-
tele tuleb luua tingimused nõuete täitmiseks).

	◌ PTA pöördumise korral saadab ürituse 
korraldaja üritusel osalevate toidukäitleja-
te nimekirja (sh turustatavate toidugruppi-
de info nt loomne toit, alkohol jne) kolm päe-
va enne ürituse toimumist PTA kohalikule  
esindusele.   

KADRI PIHLAMÄGI

ANU TAMMEARU

Suplushooaeg on alanud
1. juunist algab ametlik suplushooaeg, mis kestab 31. augustini. 
Hiiumaal on ametlikke supluskohti viis: Kärdla Rannapaargu, 
Tõrvanina, Luidja, Liivalauka, Kassari.

 Avalikeks supluskohtadeks loetakse rannad, mis on hooldatud 
ja korrastatud, varustatud piisava hulga riietuskabiinide, tualett-
ruumide ja prügikastidega. Kogu suplushooaja vältel tehakse neis 
kohtades nõuetekohast suplusvee seiret, suplusvee kontrolli tule-
mused avaldatakse jooksvalt Terviseameti kodulehel.

 Lisaks ametlikele supluskohtadele võetakse veeproove Man-
gust ja Kärdla Hausma tee supluskohast. Proove võetakse kõigist 
eelpool mainitud seitsmest supluskohast vastavalt Terviseameti 
poolt kinnitatud seirekalendrile neljal korral, reostuse korral võe-
takse lisaproovid.

 Suplemiseks sobivaid veekogusid on tunduvalt rohkem kui 
ametlikult kirjas, kuid vaid ametlikes supluskohtades on tagatud 
suplusvee kvaliteedi kontroll ning täidetud muud suplejate ohu-
tust ja heaolu tagavad nõuded. Kõikides teistes veekogudes toi-
mub suplemine inimese omal vastutusel.  

 Suplusvee kvaliteedi seiret teostab ja heakorda tagab Hiiumaa 
Vallavalitsus koostöös Hiiumaa Haldusega.

 
KATRIN POST
keskkonnaspetsialist

Vastloodud Hiiumaa Laste ja 
Perede Tugiteenuste Keskust 
juhib Triin Rajang
Triin on sündinud ja kasvanud Hiiumaal – 
põhikoolis pätakavallamehena ja güm-
naasiumis kohvilähkrina. Ülikooliõ-
pingud viisid ta Tallinnasse, kus ta es-
malt õppis alushariduse pedagoogiks 
ning jätkas magistriõpingutega sotsiaal- 
pedagoogika ja lastekaitse erialal.

Triinu senine tööelu on alati olnud seo-
tud laste ja peredega – ühelt poolt inimeste 
toetamise ja jõustamisega, teisalt teenuste aren-
damise ning koordineerimisega. Ta usub lahenduskeskse lähene-
mise tõhususse ja teab, et koos tegutsedes ollakse alati tugevamad 
kui üksi. Viimaselt töökohalt Tallinna Lastekodus võtab ta kaasa 
kindla teadmise: igale olukorrale on olemas lahendus – me lihtsalt 
pole veel selle peale tulnud. Samuti on ta endaga kaasa võtnud jul-
guse langetada otsuseid, lähtudes alati lapse vajadustest, isegi kui 
see võib täiskasvanule ebamugav tunduda.

Aastate jooksul on Triinul olnud mitmeid hobisid, kuid kõige 
kauem on ta truuks jäänud tantsimisele – pisiku sai ta juba kooli- 
ajast Tiina Tantsustuudiost. Vaba aega jagab ta spordi ja perega 
koosolemise vahel. Lisaks naudib ta merekohinat ja mere ääres 
viibimist ning tunneb rõõmu, et Hiiumaale tagasi kolides on tal 
nüüd võimalus kasvõi iga päev mere äärde minna.

Tagasituleku peale on Triin ja ta abikaasa mõelnud juba pikalt – 
mõlemad on hiidlased ja nende süda on alati Hiiumaa poole tuksu-
nud. Sügisel saadavad nad tütre esimesse klassi ning nende mee-
lest pole selleks paremat kohta kui Hiiumaa.

Uus ametikoht pakub Triinule kindlasti väljakutseid ja ta on 
väga põnevil – alustades uuele keskusele sisu loomisest ning lõ-
petades teenuste igapäevase korraldamisega. Ta ootab sisukaid 
arutelusid spetsialistide ja koostööpartneritega, et koos kaardis-
tada hetke rõõmud ja arengukohad ning anda keskusele sisuline 
suund edasiminekuks.

HIIUMAA TEATAJA

Hiiumaa toob abivajajatele sotsiaalvalveteenuse koju: 
uus projekt toetab hoolduskoormusega peresid
Hiiumaa vald on astunud suure sammu 
hooldusvajadusega inimeste ja nende lä-
hedaste toetamiseks, tuues abivajajate ko-
dudesse sotsiaalvalveteenuse. Projekt kes-
kendub eakate ja erivajadustega inimeste 
iseseisva toimetuleku pikendamisele ning 
nende lähedaste hoolduskoormuse vähen-
damisele.

Abi 24/7 – turvalisus kodus
Projekti raames paigaldatakse teenuse ka-
sutaja kodudesse kaasaegsed häirenuppu-
de süsteemid, mis võimaldavad abi kutsuda 
ööpäevaringselt. Kasutusele võetakse sead-
med, mis on varustatud kukkumisanduri-
te ja häälkõne võimalusega – see tähendab, 
et abivajaja saab otse suhelda operaatori-
ga. Seadme suur eelis on laadimisvabadus. 

„Meie eesmärk on tagada, et inimesed 
saaksid võimalikult kaua elada oma kodus 
turvaliselt ja väärikalt,“ selgitas projektijuht 
Pille Näksi. „Samal ajal soovime toetada ka 

nende lähedasi, kelle igapäevaelu mõjutab 
hoolduskoormus.“

Teenuse arendusse kaasatakse esialgu 
seitse abi- ja toetusvajadusega Hiiumaa ela-
nikku, samuti nende pereliikmed. Projekti 
jooksul hinnatakse teenuse mõju elukvali-
teedile ja rahulolule kolmes etapis: enne tee-
nuse kasutamist, kuus kuud pärast alusta-
mist ja projekti lõpus.

Kogukondlik koostöö ja jätkusuutlikkus
Projekt ei piirdu vaid tehnilise lahenduse 
pakkumisega – see on osa laiemast visioo-
nist, mille eesmärk on kujundada Hiiumaast 
peresõbralik ja hooliv elukeskkond. 

Kuigi projekt kestab ametlikult kuni 2026. 
aasta märtsini, on plaanis teenust jätkata ka 

pärast selle lõppu. Vallavalitsus soovib pak-
kuda teenust soodustingimustel neile, kel-
lel puudub majanduslik võimalus seda va-
balt turult osta.

Tulevikku vaatav hooldusmudel
Hiiumaa valla arengukava 2035+ seab ees-
märgiks vajaduspõhiste sotsiaalteenus-
te mitmekesistamise. Käesolev projekt on 
konkreetne samm selle eesmärgi suunas, 
pakkudes uuenduslikku ja praktilist lahen-
dust vananeva rahvastiku ja kasvava hool-
dusvajaduse tingimustes.

Projekti rahastatakse Euroopa Sotsiaal-
fondi+ (ESF+) meetmest „Sotsiaalteenus-
te arendamine“. Projekti kogumaksumus 
on 5528 eurot.

PILLE NÄKSI
sotsiaaltöö juhtivspetsialist

Pakendikonteineritesse visatakse jätkuvalt sobimatuid jäätmeid
Kärdlas Leigri väljaku pakendipunktis avanes 
hiljuti vaatepilt, kus pakendikonteineri kõrva-
le oli pandud kott ehitusjäätmetega ja tekstiili-
jäätmetega. Kõrgesaares Luidja pakendipunk-
tis oli visatud pakendikonteinerisse suures ko-
gusese ehitusjäätmeid. Need jäätmed ei sobi pa-
kendikonteinerisse. 

Kui pakendikonteinerisse on visatud sin-
na mitte sobivaid jäätmeid, siis taaskasutus-
organisatsioon, kelle kohustus on pakendeid 
turult kokku koguda, konteinerit ei tühjen-
da ning valede jäätmetega konteineri tühjen-
duse peab tellima vald.  Kui avalik pakendi- 
konteiner on täis, siis palun ära pane oma pa-
kendikotte konteineri kõrvale, vaid vii need tei-
se pakendipunkti või tule peale konteineri tüh-
jendamist. Konteineri kõrvale pandud kotid või-
vad linnud-loomad lahti kiskuda ja kõik ümb-
rusesse laiali tassida.

Olme-, ehitus- ja elektroonikajäätmete pa-
nek valla pakendipunktides olevatesse kontei-
neritesse ega teistesse valla avalikesse kontei-
neritesse on keelatud. Segaolmejäätmed tuleb 
panna oma kinnistu konteinerisse ja anda üle 
jäätmevedajale. Sinna konteinerisse pane kõik 
need jäätmed, mida ei ole võimalik liigiti üle 
anda. Suurjäätmeid, ohtlikke jäätmeid/elekt-
roonikajäätmeid ning tekstiilijäätmeid saab 
ära anda korraldatud jäätmeveo raames kogu-
misringidel (vajalik eelnev registreerimine jäät-
mevedaja kaudu). Kõiki jäätmeid, ka ehitusjäät-
meid, võetakse hinnakirja alusel vastu ka Hiiu-
maa jäätmejaamas: https://www.keskkonna-
teenused.ee/home-customer/waste-stations.

 Kõik suuremad jäätmepunktid Hiiumaal 
on varustatud kaameratega, mille abil on või-
malik tuvastada need, kes avalikke pakendi-
punkte kuritarvitavad.

 
Tuletame meelde, mis on pakend ja mida sobib 
panna pakendikonteinerisse:

	◌ Pakend on toode, mida kasutatakse kauba 
mahutamiseks, kaitsmiseks, käsitsemiseks, 
kättetoimetamiseks või esitlemiseks. 

	◌ Pakendikonteinerisse tohib panna paken-
did, mis on tootest tühjad. Jogurtitops tuleks 
jogurtist puhtaks kraapida, hapukoorepakk 
tuleb tootest tühjaks pigistada jne.

	◌ Pakendikonteinerisse tohib panna paken-
dijäätmeid koos läbipaistva kotiga või valada 
lihtsalt kott konteinerisse tühjaks. Mustad kotid 
valage konteinerisse tühjaks ja visake tühjaks 
saanud kott ka pakendikonteinerisse.

	◌ Papp- ja paberpakendi konteinerisse aseta 
jäätmed lahtiselt või paberkotiga, ära kasuta 
selleks kilekotti!

Kurb on tõsiasi, et ikka veel leiab ka meie kau-
ni looduse keskelt erinevaid jäätmeid. Palu-
me suhtuda lugupidavalt meid ümbritsevas-
se keskkonda ning oleme tänulikud võimalu-
se eest käituda keskkonda säästvalt ning hin-
dame seda, et meil on võimalus jäätmeid lii-
giti ära anda. 

Rohkem infot jäätmekorralduse kohta Hiiu-
maal saad Hiiumaa valla kodulehelt.

Tänan, et kogud jäätmed liigiti ja viid need 
selleks ette nähtud kohta!

KADRI PIHLAMÄGI
jäätmespetsialist

Rohuküla-Heltermaa e-pileti  
broneerimise süsteem täienes
TS Laevad viis alates 20. maist klientide tagasisidet arvesse võt-
tes e-pileti broneerimise süsteemis sisse olulise muudatuse, mil-
lega kuvatakse edaspidi väljamüüdud e-pileteid punase numbri 
0 asemel pileti ikooniga.

See toob selgemini välja võimaluse soetada reisile pilet üldjärje-
korda sadamakassast, kuna tagasiside põhjal tekitas varasem ku-
vamine tunde, justkui ei oleks pileteid enam üldse saada.

E-pileteid müüakse eelmüügist Rohuküla-Heltemaa liinil 70% 
Rohuküla väljumistele ja 60% Heltermaa väljumistele. Ülejäänud 
pileteid on võimalik soetada üldjärjekorda sadamas kohapeal.

TS Laevade piletimüügisüsteemis on võimalik e-pileteid soe-
tada kuni aasta ette, hetkel kuni 4. jaanuarini 2026.

Üldjärjekorra olukorda ja sadamaalal toimuvat saab jälgida sa-
damate kaameratest, mis on leitavad praamid.ee lehe üleval vasa-
kul asuvas menüüs „Reisijale“ -> „Võimalused sadamas“. Sealt saab 
jälgida iga sadama kaameraid, mis on suunatud nii sadamaalale 
kui maanteele. https://www.praamid.ee/voimalused-sadamas/
TS LAEVAD

Selline pilt avanes hiljuti pakendikonteineris. Foto: Hiiumaa Vallavalitsus

http://www.kardlamu.edu.ee
https://www.keskkonnateenused.ee/home-customer/waste-stations
https://www.keskkonnateenused.ee/home-customer/waste-stations
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fpraamid.ee%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwWTNwSGlEbEo4RVVacXh1ZwEebkenL56ulm6r8dcUqoI0yWcHN0Bz25J8ZVnAACX-pvsyQzX20T8W50HAk_g_aem_iJWuZv7fsg5YzHwLnUSkSg&h=AT3Lk7I8hkp1zQSKU3O44goaP9iMw21d6B7IgyVF6X2SmCCni7Qdglf7Njkx8S9Usb84J8JmGQw8cjRu2BGORv-H543zQynndXP4po4-P3p9Rm-s0nn1Q0OYOszwEMZm1zUrThibTCoafbnf-A8&__tn__=-UK-R&c[0]=AT1HxEOK9y25nEr3YfepvmNoQaSU-94XZYW2lO_JzgbuakPzbLLcanFYjb3aeH-yGu5Z5QZDiticp4lHFr_x_cogqo_zqKt41MQegTUvSkNZVUBNF6ZSPEpezZvf88_Ha-N9JRKiA0qK27jVFcY6kj8rFM-USpJchOdFtSEAqGs3L-cnWG2PqeEF0eO9UC1EGXsVmYSaSIve-coQXdSf5lc7Ljy0Fbm6AO2G76E3
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.praamid.ee%2Fvoimalused-sadamas%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwWTNwSGlEbEo4RVVacXh1ZwEem2GD1qapFV5wWc-id8a1rwSsekQuKE4OBkCzyT-el-lnoJFv3JTOq_Jlcl0_aem_2_sRrnReBR5KikdO41nb2w&h=AT2yEVbCaZh1lBBouPqw64HimKC2-iZVGBW4cOyKRF42sr48-1AfeAG6pxg8nF4YZapP3FMEpBbFjCx04uRXcScfEpx6apJDlS550sVGTRTuZ6PGZQs_eV_1wqFb1SKE760lCj6dRWqtTyCDecw&__tn__=-UK-R&c[0]=AT1HxEOK9y25nEr3YfepvmNoQaSU-94XZYW2lO_JzgbuakPzbLLcanFYjb3aeH-yGu5Z5QZDiticp4lHFr_x_cogqo_zqKt41MQegTUvSkNZVUBNF6ZSPEpezZvf88_Ha-N9JRKiA0qK27jVFcY6kj8rFM-USpJchOdFtSEAqGs3L-cnWG2PqeEF0eO9UC1EGXsVmYSaSIve-coQXdSf5lc7Ljy0Fbm6AO2G76E3
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD

NÄITUSED

DETAILPLANEERINGUD
Tahkuna tuletorni lähiala detailplaneeringu kehtestamine
Hiiumaa Vallavalitsuse 21.05.2025 korraldusega nr 258 kehtesta-
ti Tahkuna tuletorni lähiala detailplaneering (Koppe OÜ töö nr 
DP84-24).

Planeeringu koostamise eesmärgiks on tuletorni teenindami-
seks ja eksponeerimiseks vajalike ehitiste ja tehnorajatiste võima-
like asukohtade määramine, maaüksuste sihtotstarvete määrami-
ne, haljastuse põhimõtete määramine, liikluskorralduse ja parkimi-
se lahendamine, arhitektuursete tingimused määramine ning ser-
vituutide vajaduse määramine. Tahkuna tuletorn on Hiiumaa üks 
külastatumaid turismiobjekte. Tuletorni lähiümbrust kasutatakse 
ka vaba aja veetmiseks ning erinevate ürituse korraldamiseks. Tule-
torni kompleksis puuduvad võimalused turistidele ja kohalikele tee-
nuste osutamiseks, külastajate teenindamiseks ning tualettide välja- 
ehitamiseks, kuna puuduvad vee- ja kanalisatsioonilahendused. 

Kehtestamise korralduse ja planeeringuga on võimalik tutvu-
da töö ajal Hiiumaa vallavalitsuses (Keskväljak 5a, Kärdla) ja val-
la veebilehel.

INGE TRAUSER
REET ELLER
HELDA RIIS
EHA TÜLL

ALJA REHEPAP
HELJE KAPTEIN
HELLE KESSEL

ILSE-ROSALINDE VALK
ERIK LILLO

UNO SÜLLUSTE
RIHO RAHUOJA

TÕNIS NURMSALU
IMRE KEPART

KAAREL TIKERPUU
ANDRES KIBUSPUU

Koerte ja kasside tasuta vaktsineerimine 
marutaudi vastu 22.–31. juulil Hiiumaal
Põllumajandus- ja Toiduamet viib läbi lemmikloomade marutau-
divastase vaktsineerimise kampaania Hiiumaal.

Täpsem info avaldatakse järgmises Hiiumaa Teatajas.

Hiiumaa Lastefestival

10.00 lastefestivali lipu heiskamine ja võimu üleandmine lastele

ÕHUPALLID 
PANNKOOGID
    • Käpapatrull 
BATUUDID • Danger Zone 
   • Ükssarvik

TÖÖTOAD
VÕISTLUSMÄNGUD ja AUHINNAD
KIRJANDUSLIK AARDEJAHT
JALGRATTA VIGURSÕIT
Matkamisel vajalike 
oskuste esitlus ja 
meeskonnamängud

POLITSEITÖÖ ja
MASINATE ESITLUS
11.00 – 15.00
LAVAPROGRAMM
17.00 festivali lipu langetamine

Täisprogrammi leiad Kärdla Kultuurikeskuse 
kodulehelt: kultuur.hiiumaa.ee

lastefestivali lipu heiskamine ja võimu üleandmine lastele

  • Käpapatrull 
 • Danger Zone 

   • Ükssarvik
 • Danger Zone 

   • Ükssarvik
 • Danger Zone 

VÕISTLUSMÄNGUD ja AUHINNAD
KIRJANDUSLIK AARDEJAHT
JALGRATTA VIGURSÕIT

MASINATE ESITLUS

festivali lipu langetamine

grammi leiad Kärdla Kultuurikeskuse 
kodulehelt: kultuur.hiiumaa.ee

Kärdla Keskväljakulb d1. juunil 2025 
Hiiumaa Lastefestival

Hiiumaa hambaarstide suvised puhkused

TEENUSE OSUTAJA KONTAKT SUVINE PUHKUS 
2025

Angela Sivonen 
Hambaravi OÜ 463 1551 30. juuni – 13. juuli

Heli Mikk 
Hambaravi OÜ

463 3006 
helimikk1@gmail.
com

 7.–27. juuli

Meliva Kärdla 
Hambaravi 5348 3349 30. juuni – 21. juuli

Käina Hambaravi 463 6354 30. juuni – 6. juuli 

Kadri Hambaravi OÜ 5353 2882 
kadrihambaravi.ee

Kõrgessaare päevakeskuses
	◌ 3.–5. juuni väljasõit Eesti-Läti piiriala-

dele. Kohad täis!
	◌ 5. juunil alates kl 9 osutab Käroli pe-

diküüriteenust. Registreerimine Katrin 
tel 5333 9472.

	◌ 10. juunil kl 9-12 toitumisalane loeng  
(1,5 h) ja individuaalsed nõustamised (1,5 h) 55+ 
vanusegrupile (viimane).

	◌ 10. juunil kl 13 koosviibimine Randmäe puhketalus. Transport kl 
12 Rootsi, Pihla, kl 12.30 Lauka, Viskoosa. 

	◌ 12. juunil alates kl 12, 13. juunil alates kl 9 massaažiteenus. Eel-
nev registreerimine Sigrid, tel 5297 429.

	◌ 23. juunil esineme Lauka jaanitulel. Algus kl 20. Lisainfo, regist-
reerimine ja transpordivajaduse teatamine Katrin, tel 5333 9472.
Kõrgessaare päevakeskuses saab pesta pesu ja käia duši all, eel-
nevalt kokku leppida Inna, tel 504 2292.

Hellamaa perekeskuses
	◌ Teisipäeviti kl 12 saavad kokku Pühalepa Lustilised erinevateks 

tegevusteks.
	◌ 28. juunil kl 11–14 KIRBUTURG perekeskuse õuel. Registreerida 

20.juuniks telefonil 5694 1961.

Emmaste päevakeskuses
	◌ E, N kl 9 võimlemine.
	◌ K kl 11 jututuba.
	◌ Toolitants – kohtume septembris!
	◌ Käsitööring – kohtume septembris!
	◌ 15 juunil kl 12 koos teatrisse Viskoosasse: „Mere laul“,
	◌ 13. juulil kl 12 koos teatrisse Viskoosasse: „Jänki seiklused Hiiu-

maal“. 
	◌ Leisu piirkonna seenioride kokkusaamine Leisu vanas koolima-

jas. Kontakt Aivo Härm, tel 503 1734.
Võimalus kasutada dušši ja pesumasinat 3 eurot/kord. 
Ürituste ja huviringide info, registreerimine: Eve Ellermäe, tel 5376 
4040.
Transpordivajadus ja teenustele registreerimine: Aimi Jaarma, tel 
514 4327.

Käina päevakeskuses
	◌ 13. juunil kl 10–12 seenioride infotund – külas on Tohvri hoolde-

kodu juhataja Karin Gross ja meditsiiniõde Anu Juhe.

Hiiumaa perepäev erivajadustega inimestele 12. juunil
MTÜ Hiiumaa Lastekaitse Ühing koostöös Hiiumaa sotsiaalkeskuse-
ga kutsub erivajadustega inimesi ja nende peresid üle Hiiumaa pere-
päevale, mis toimub 12. juunil Kuri seltsimajas kell 11.00–16.30.
Päeva jooksul toimuvad:

	◌ erinevad töötoad nii lastele kui täiskasvanutele,
	◌ kogemusnõustamine lapsevanematele,
	◌ meelelahutuslik mustkunstietendus,
	◌ disko,
	◌ maitsev lõunasöök.

Osalemine on tasuta. Palume oma osalemisest teada anda hilje-
malt 5. juuniks, kirjutades aadressile: kairi.loppe@sotsiaalkeskus.ee.
Üritust toetab „Puuetega inimeste huvikaitse 2025“ Hiiumaa toe-
tusvoor.
Tule veeda tore ja sisukas päev koos teiste erivajadustega laste pe-
redega!

Omastehooldajad
	◌ N, 13.juuni kl 15 Hiiumaa spordihoone konverentsisaalis üle-

vaade dementsusest. Tule ise ja võta sõber kaasa. Üritus on tasuta.
Omastehoolduse spetsialist Raili Mägi, tel 5308 1035.

HIIUMAA MUUSEUMI PIKK MAJA
Avatud E–P 10–18

Pikas Majas on avatud suurim Hiiumaa rahvariiete näitus  
„Hiiumaa rahvariiete ilu ja võlu“ ja Liia Lüdig-Algvere „Triibu-
lised“. 

Pika Maja teisel korrusel on haarav püsinäitus „Kärdla – root-
si küla, saksa alev, eesti linn“. Avatud meenepood ja laste män-
gutuba.

Pikk Maja on suurepärane koht temaatilisteks sünnipäeva- 
pidudeks, koosviibimisteks ja seminaride ning konverentside kor-
raldamiseks. Küsi rohkem infot!

MIHKLI TALUMUUSEUM
Avatud E–P 10–18

Mihkli talumuuseumis on sel suvel uued näitused „Hiiumaa 
hirmutised“ ja „Etnograafiline näitus talust“.

RUDOLF TOBIASE MAJAMUUSEUM
Avatud K–P 10–17
R. Tobiase majamuuseumis saab tutuvuda Rudolf Tobiase elu ja 

loominguga ning avatud on uus näitus „Käina vald ja vallakohus“.

TAHKUNA TULETORN
Avatud E–R ja P 10–18; L 10–21

Avatud kohvik ja meenepood. Võimalus tellida giidituure.
Rohkem informatsiooni info@hiiumaamuuseum.ee, +372 

463 2091.

KÄRDLA KULTUURIKESKUS
Galerii
5.–29. juuni Rahvusvahelise Kunsti Laboratooriumi näitus „Sfää-
ride kohtumine“. Osalevad Piret Pusa Bergmann, Aleksei Korni-
lov, Vilen Künnapu, Jüri Mildeberg, Viive Noor; Hanna Karaleva 
(Austria) Aleksejs Naumovs (Läti), Marius Jonutis (Leedu). Ava-
mine 5. juunil kell 16.30.

 30. juuni–25.juuli „Silvia 100“ Hiiumaa tikitud pulmatekid. 
Silvia Nittimi isikunäitus. Avamine 30. juunil kell 16.

 
Sammassaal
1. juuni–30. juuli lasteraamatute illustratsioonide näitus (aas-
takümnete ülevaade). Näituse kuraator on kunstnik Viive Noor. 
Avamine 5. juunil kell 13.00.

ELAMUSKESKUS TUULETORN
Galeriialal kuni 18. juunini Tiina Ojaste maalinäitus „Tuulest 
viidud“.

21. juunil kell 18 Viive-Kai Rebase fotonäituse „Hiiu maagia 
2”. Lisainfo tel 5350 5028.

mailto:helimikk1@gmail.com
mailto:helimikk1@gmail.com
http://kadrihambaravi.ee/
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Hiiumaa Teataja, Hiiumaa valla väljaanne
Toimetaja: Triinu Rajasalu, tel 5470 0607

Kujundus ja küljendus: MK Meedia OÜ
Trükikoda: Printall

Info ja teated järgmise kuu lehte on oodatud
eelneva kuu 10. kuupäevaks info@hiiumaa.ee.

Hiiumaa Teataja ilmub kuu viimasel reedel.

SÜNDMUSED

MAI
N, 29. mai 

	◌ kl 18 Rudolf Tobias 152 – Tobiase 
152. sünniaastapäeval taasavatakse 
temanimelise Kärdla muusikakooli, 
Hiiumaa muuseumi ning Käina huvi-
kooli koostöö tulemusena Rudolf Tobi-
ase bareljeef Kärdla muusikakooli tä-
nases hoones (Uus 4/1). Kärdla muusi-
kakoolis avatakse sel puhul Hiiumaa 
kunstnike teostest helilooja portree-
näitus ning Kärdla muusikakooli ja 
Käina huvikooli koostöös toimub he-
lilooja sünniaastapäeva tähistami-
seks pidulik kontsert.

	◌ kl 18 Hiiumaa kino: „Lilo & Stitch“ 
Kärdla kultuurikeskuses.

	◌ kl 19 Kassari Külaülikool: Kadri 
Taperson „Inimloomadest ja mitte- 
inimloomadest“ Kassari rahvamaja 
kaminasaalis. Tasuta.

	◌ kl 20 Hiiumaa kino: „Võimatu mis-
sioon: lõplik otsus“ Kärdla kultuuri-
keskuses.
R, 30. mai  

	◌ kl 18 Hiiumaa kino: „Minu sõber 
panda“ Kärdla kultuurikeskuses.

	◌ kl 18 Kassari Klassika 2025 Kassari 
kabelis. Lisainfo facebook.com/Kas-
sariRahvamaja/

	◌ kl 20 Hiiumaa kino: „Karatekutt. 
Legendid“ Kärdla kultuurikeskuses.
L, 31. mai  

	◌ Tuulekala festival Orjaku sada-
mas. Tuulehaugile pühendatud fes-
tival, mille osaks on tuulekala trollin-
gu püügivõistlus, kalalaat, töötoad ja 
kultuuriprogramm kogu perele. Lisa-
info hiiukala.org/tuulekala-festival/

	◌ Tihu Kevad 2025. Lisain-
fo facebook.com/events/6647992 
92886493/, registreerimine annely.
kotter@gmail.com.

	◌ Hiiumaa Open 2025 lauatennises 
Hiiumaa spordikeskuses. Lõpupidu 
Hiiumaa Pruulikoja Restos, esineb an-
sambel Kukerpillid. Lisainfo facebook.
com/events/1147768273567671.

	◌ 31. mai–1. juuni tenniseturniir 
„Wiscosa Hõbekala ja ölle kapp“ Hiiu-
maa tenniseklubi tenniseväljakutel. 
Lisainfo tenniseturniirid.ee.

	◌ kl 10 ja kl 12 hülgevaatlusretk 
Kärdla sadamast.

	◌ kl 14–16 „Akvarellmaali töötuba“.  
Juhendab Marell Voolaid.  Hind 28 €.  
Osalemise soovist kirjuta: sinuloo-
vus@gmail.com.
JUUNI
P, 1. juuni  

	◌ Tuuletorni 5. sünnipäev. Kogu 
päeva mini-pannkoogid, ronimis-
seinal tipuüllatus, lastebasseinis va-
hupidu, selfi võistlus, jagame auhin-
du. Ametlik osa ja etteasted kl 14–15.

	◌ kl 10-17 Hiiumaa lastefestival 
Kärdla keskväljakul.

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 11–17 lastekaitsepäeva surfami-
ne ja pannkoogihommik Ranna Sur-
fikülas. Lisainfo Info: Risto Kõrgemä-
gi, tel 5668 6766, info@surfmaster.ee, 
surfmaster.ee.

	◌ kl 16 Hiiumaa kino: „Minu sõber 
panda“ Kärdla kultuurikeskuses.

	◌ kl 18 Hiiumaa kino: „Karatekutt. 
Legendid“ Kärdla kultuurikeskuses.
E, 2. juuni  

	◌ kl 11–14 suur looduspäev 2. klassi 
õpilastele Tõrvaninal.

	◌ kl 16  Käina huvi- ja kultuurikes-
kuse uue hoone avamine.
T, 3. juuni  

	◌ kl 17 Susanna Veevo raamatu 
„Minu Türgi“ esitlus Kärdla raama-
tukogus.

K, 4. juuni  
	◌ kl 18 Käina huvikooli lõpuaktus 

Käina huvi- ja kultuurikeskuse saalis.
	◌ kl 18 Hiiumaa kino: „Minu sõber 

panda“ Kärdla kultuurikeskuses.
	◌ kl 20 Hiiumaa kino: „Karatekutt. 

Legendid“ Kärdla kultuurikeskuses.
N, 5. juuni  

	◌ 5.–8. juuni Hiiumaa kirjandusfes-
tival, lisainfo ja programm hiiumaa.
ee/kirjandusfestival2025/.

	◌ kl 13 lasteraamatute illustratsioo-
nide näituse avamine Kärdla kultuu-
rikeskuses. 

	◌ kl 16.30 näituse „Sfääride kohtumi-
ne“ avamine Kärdla kultuurikeskuses.
R, 6. juuni  

	◌ kl 10–13 hiiumaiste toodete POP-
UP müügipäev Heltermaa mnt 16 
(Coop Tormi Konsumi ees).

	◌ kl 18 joogamõtlustund Aiki Roht-
Murumetsa juhendamisel (info 5565 
4183, Aiki) Kärdla nukuteatri 2. korru-
se saalis Uus tn 1.
L, 7. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.
P, 8. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 14 rohekokkamine Soera talu-
muuseumis. Palume eelregistreeruda. 
Osalus 10 €,  tasumine kohapeal. Kon-
takt: paladelhk@gmail.com, 5342 2087.

	◌ kl 16 Kiigemäel – Eesti Teaduste 
Akadeemia naiskoori ja Käina nais-
koori kontsert Kärdla kultuurikesku-
ses. Kavas: Tormis, Mägi, Eespere, Uus-
berg, Puur, Kaasik, Voorand ja Aado 
Velmeti kantaat „Kiigemäel“. Tasuta.
E, 9. juuni  

	◌ 9.–11. juuni konverents „Uued tuu-
led: värske vaade vanadele leidudele“ 
Käina tuuletornis. Rohkem infot: me-
remuuseum.ee/konverents-uued-tuu-
led-varske-vaade-vanadele-leidudele/.
K, 11. juuni  

	◌ kl 11 rahvariidenäituse lastetuur 
Hiiumaa muuseumi Pikas Majas. Pi-
let 5 €. Rohkem informatsiooni info@
hiiumaamuuseum.ee, +372 463 2091.
N, 12. juuni  

	◌ 12.–15. juuni Sõru Jazz, kaunismuu-
sika.ee/soru-jazz/.
R, 13. juuni  

	◌ kl 10–13 hiiumaiste toodete POP-
UP müügipäev Heltermaa mnt 16 
(Coop Tormi Konsumi ees).

	◌ kl 18 Kassari Klassika 2025 Kassa-
ri kabelis. Tasuta.

	◌ kl 18 joogamõtlustund Aiki Roht-
Murumetsa juhendamisel (info 5565 
4183, Aiki) Kärdla nukuteatri 2. korru-
se saalis Uus tn 1.

	◌ kl 19 Viscosa x Joorits „Jänki seik-
lused Hiiumaal“, piletid piletitasku.
ee/et/performance/24328.

	◌ Rahvariidenäituse tuur Pikas Ma-
jas. Pilet 5 €. Rohkem informatsioo-
ni info@hiiumaamuuseum.ee, +372 
463 2091.
L, 14. juuni  

	◌ kl 10 ja 12 hülgevaatlusretk Kärd-
la sadamast.

	◌ kl 11–14 Eesti ja Hiiumaa kivistisi 
tutvustab Erik Abner, Hiiumaa kivi-
mite õppehoone Soeras, Hilleste kar-
jäär. Lisainfo tel 5342 2087; e-post pa-
ladelhk@gmail.com.

	◌ kl 12 etendus + teatrikohvik lastele 
Kärdla nukuteatris Uus tn 1 (info 5650 
7180, Kersti). 

	◌ kl 12 küüditamise aastapäeva 
mälestushetk ja pärgade asetamine 
Lehtma sadamas. Korraldab Vaba-
dusvõitlejate ja Represseeritute Hiiu-
maa  Ühing.

	◌ kl 15 Viscosa x Joorits „Jänki seik-
lused Hiiumaal“, piletid piletitasku.
ee/et/performance/24328

	◌ 14.–15. juuni Dago regatt (Hiiumaa 
meistrivõistlused avamerejahtidele 
ümber Hiiumaa), jkdago.ee.
P, 15. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 12 Viscosa x Joorits „Jänki seik-
lused Hiiumaal“, piletid piletitasku.
ee/et/performance/24328.

	◌ kl 17 DND @ Viscosa Kultuurite-
has. Juba pea veerandsajandit tegut-
senud Tartu melanhoolrokki bänd 
DND astub esimest korda üles Hiiu-
maal, Viscosa Kultuuritehase teatri-
laval. Piletid 20/25 €. 
K, 18. juuni  

	◌ kl 18 joogamõtlustund Aiki Roht-
Murumetsa juhendamisel (info 5565 
4183, Aiki) Kärdla nukuteatri 2. korru-
se saalis Uus tn 1.
R, 20. juuni  

	◌ kl 11–14 käkisupireede Mihkli talu-
muuseumis. Lisainfo hiiumaamuu-
seum.ee/sundmused/#175420, info@
hiiumaamuuseum.ee, +372 463 2091.

	◌ kl 14–16 suvine giidituur vanas 
Kärdlas. Giidituur algab Hiiumaa 
muuseumi Pika Maja eest (Vabri-
kuväljak 8).  Pilet 5 €/in. Lisainfo in-
fo@hiiumaamuuseum.ee, +372 463 
2091, hiiumaamuuseum.ee/sundmu-
sed/#175591.

	◌ kl 19 Viscosa x Joorits „Mere laul“ 
Kultuurkapitali Hiiumaa kultuuri-
pärl 2024. Piletid 30 € piletitasku.ee/
et/event/7285.

	◌ kl 20 Suuremõisa lossipäevad: imp-
rokomöödia „Naeruga ei koonerda-
ta!“. Laval on Rauno Meronen ja Mar-
tin Junna – improteatri Ruutu10 asuta-
jaliikmed. Piletid 15 € Fientast.

	◌ 20.-21. juuni Suuremõisa lossipäe-
vad. Lisainfo hiiumaa.ee/sundmus/
suuremoisa-lossipaevad/.
L, 21. juuni  

	◌ kl 9 matkaja väljakutse: Hiiumaa 
matkatee 232 km. Luidja – Palli – Mä-
gipä – Hirmuste etapp, u 19 km. Lisa-
info: Kaie Pranno, Emmaste NK ja KT 
rühmavanem – kaie.pranno@gmail.
com, 5628 8687.

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 12 etendus + teatrikohvik las-
tele Kärdla nukuteatris Uus tn 1 (info 
56507180 Kersti). 

	◌ Viscosa Suvesumin 2025
	— kl 12 teatrietendus „Mere laul“⁣
	— kl 13.30 Navitrolla näituse „OLEN 

SEE, MIDA MAALIN. OLED SEE, MI-
DA NÄED“ avamine.

	— kl 15 uunikumautode ringkäik.
	— kl 15.30 Timuti 8. 9-liikmeline 

bänd toob lavale Ladina-Ameerika 
rütmid, cumbia, reggae, ska ja troo-
pilise energia.⁣

	— kl 16.30 Kujurite Ühenduse aas-
tanäituse „FANTOOM“ avamine.

	— kl 17⁣ DJ Arina Singh.
	— kl 17.30 fotonäituse avamine. Hiiu-

maa loodusfotograafide näitus toob 
esile saare vaikuse ja ilu.⁣

	— kl 18 Vaiko Eplik ja Eliit.
	— kl 19.30 DJ Arina Singh jätkab.

	◌ kl 12 Viscosa x Joorits „Mere laul“  
Kultuurkapitali Hiiumaa kultuuripärl 
2024. Piletid 25 € – 30 € https://www.pi-
letitasku.ee/et/event/7286.

	◌ kl 12 Suuremõisa lossipäevad. 
Lolala lossikontsert. Piletid alates 15 
€ Fientast.

	◌ kl 15 Hiiumaa MV orienteerumise 
tavarajal, Kõpus. Tähistus Kõpu teelt

	◌ kl 16–21 pööripäev ja triibuseeli-

kute keerutamise simman Mihkli 
talumuuseumis. Tasuta. Rohkem in-
fot info@hiiumaamuuseum.ee, +372 
463 2091.

	◌ kl 18 Suuremõisa lossipäevad. 
„Ala(s)ti Palmiste“ – Merle Palmiste 
vabakava. Piletid Fientast.

	◌ kl 18 fotograaf Viive-Kai Reba-
ne fotonäitus „Hiiu maagia 2“ ava-
mine Tuuletorni galeriis. Lisainfo tel 
5350 5028.

	◌ kl 19.30 Käina jaanituli Padari-
mäel. Traditsioonilised jaanimän-
gud, söök, jook ja tantsimine. Laste-
nurk rohkete mängude ja tegevustega! 
Esinevad rahvatantsijad, Käina huvi-
kooli noortebänd Kung Hu ja ansam-
bel Imelik Masin.

	◌ kl 22 bowling‘u ööturniir (eelreg tel 
5445 0095), Tuuletorni Bowling

	◌ „Hingelt mereliste“ regatt Kärd-
la sadamas (Meelelahutuslik regatt 
optimistidel ja üritus kogenud mere-
meestele).

	◌ 21.–22. juuni suitsusaunapäevad 
Mihkli talumuuseumis. Lisainfo tel 
+372 463 209, info@hiiumaamuuseum.
ee, hiiumaamuuseum.ee/sundmu-
sed/#175349.

	◌ 21.–22. juuni vanasõidukite suur-
sõit 2025. Hiiumaa teekonnal on kok-
ku toimumas neli tasuta näitust, mil-
le raames on huvilistel võimalik sünd-
musest osa võtvate sõidukitega lähe-
malt tutvust teha ja omanikelt nen-
de kohta lisainfot saada: kl 10–11.30, 
Suuremõisa, kl 12–14, Kärdla sadam, 
kl 15.15–16.40 Sõru sadam, kl 17.30–
19 Käina kardirada. Rohkem infot: 
hiiumaa.ee/sundmus/vanasoiduki-
te-suursoit-2025/
P, 22. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 11 Kõrgessaare jaanijooks.
	◌ kl 12-16 Väike jaanipäeva maitse-

te laat Orjaku sadamas. Lisainfo tel 
524 4820.

	◌ kl 12 Piip ja Tuut KONNALAU-
LU KONTSERT Siim Aimla Trioga 
Viscosa kultuuritehases. Täispilet 18 €, 
perepilet 63 €,  piipjatuut.ee/osta-pilet

	◌ kl 19 Kõrgessaare piirkonna jaa-
niõhtu Kirikulahe ääres. Jaanimän-
gud, tegevused lastele. Esineb RÕÕ-
MUSBÄND. Õhtut juhib Hardi Raiend.
E, 23. juuni  

	◌ XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo tu-
le teekond Hiiumaal.

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 10 Luguse jaaniturniir võrk-
pallis. 

	◌ kl 12–14 maakaitsepäev ja võidu-
tule jagamine Kärdla sadamas. Va-
rustust ja tehnikat näitavad Kaitse-
liit, Päästeamet, Politsei- ja Piirival-
veamet, Hiiumaa Vabatahtlik Mere-
pääste Selts, kiirabi. Töötoad naisko-
dukaitsjailt, noortelt kotkastelt ja ko-
dutütardelt. Meresõidud vabatahtli-
ke merepäästjatega. Võidutule jaga-
mine kl 14, võta latern kaasa! Tasuta.

	◌ kl 15 Hiiumaa MV orienteerumi-
se lühirajal Ristnas. Tähistus Kõpu-
Ristna teelt.

	◌ kl 18 Sõru jaanituli. Jaanimän-
gud, tantsuseltskond PõKa, ansam-
bel Ska Faktor.

	◌ kl 19 Pühalepa jaanituli Hellamaa 
kiigeplatsil. Esinevad rahvatantsijad, 
Vennad Elmid ning Irena ja Ivar Han-
sen. Õhtut juhib Kristjan Arunurm.

	◌ 23. juuni Kassari jaanituli kii-
geplatsil. Meeleolu loob Tailor Made, 
õhtut juhib Hardi Raiend. Jaanipäeva-
le omased lõbusad võistlused nii suur-

tele kui väikestele.
	◌ 23.–26. juuni V Neeme Otsa trom-

peti suveakadeemia kursused Suu-
remõisa lossis. Lisainfo neemeots@
hotmail.com või tel 5301 2350.
T, 24. juuni  

	◌ kl 12 nukuetendus „LOTTE“ Heino 
Seljamaa esituses Kärdla nukuteat-
ris Uus tn 1.

	◌ kl 17 jaanipäev Ranna surfikülas.
	◌ kl 18 jaanipäeva kontsert – Neeme 

Ots (trompet), Jaan Ots (klaver) Suu-
remõisa lossis.

	◌ kl 19 Kärdla jaanituli Rannapaargu 
juures, esinevad Meie Mees, DJ Maie-
ri, rahvatantsijad.
K, 25. juuni  

	◌ kl 18 joogamõtlustund Aiki Roht-
Murumetsa juhendamisel (info 5565 
4183, Aiki) Kärdla nukuteatri 2. korru-
se saalis Uus tn 1.

	◌ 25.-26.06 verekeskuse suvetuur – 
doonoripäevad Kärdla kultuurikes-
kuses. Lisainfo verekeskus.ee.
N, 26. juuni  

	◌ kl 18 V Neeme Otsa trompeti suvea-
kadeemia lõppkontsert Pühalepa ki-
rikus. Tasuta.
R, 27. juuni  

	◌ kl 10–13 hiiumaiste toodete POP-
UP müügipäev Heltermaa mnt 16 
(Coop Tormi Konsumi ees).

	◌ kl 11–14 käkisupireede Mihkli talu-
muuseumis. Lisainfo hiiumaamuu-
seum.ee/sundmused/#175421, info@
hiiumaamuuseum.ee, +372 463 2091.

	◌ kl 14–16 suvine giidituur Viskoo-
sas. Algus Kõrgessaare mõisa valit-
sejamaja ehk Kõrgessaare noortema-
ja eest. Pilet 5 € (tasumine sularahas). 
Lisainfo hiiumaamuuseum.ee/sund-
mused/#175594, info@hiiumaamuu-
seum.ee, +372 463 2091.

	◌ kl 21 Kassari Klassika 2025 Kas-
sari kabelis.
L, 28. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.

	◌ kl 11–14 kirbuturg Hellamaa pere-
keskuses.

	◌ kl 12 etendus + teatrikohvik las-
tele Kärdla nukuteatris Uus tn 1 (info 
56507180 Kersti).

	◌ kl 19 Teoteater „Asemikud“ Viscosa 
kultuuritehases. Piletid 19€ – 36€ pile-
titasku.ee/et/event/7823.

	◌ 28.–29. juuni suvekursus Matis Too-
mega – bugg Palade koolimajas. 80 €. 
Lisainfo dagentwist.ee. Registreeru-
mine tel 505 5593 või dagentwist@
gmail.com.
P, 29. juuni  

	◌ kl 10 hülgevaatlusretk Kärdla sa-
damast.
E, 30. juuni  

	◌ kl 16 näituse „Silvia 100 – Hiiumaa 
tikitud pulmatekid“ avamine Kärdla 
kultuurikeskuses. 

RMK Hiiumaa orienteerumisnelja-
päevakud, lisainfo hok.ee

	◌ 29. mai Palade, Soera.	
	◌ 5. juuni Puski, Kõpu teelt.
	◌ 12. juuni Kapasto karjäär.
	◌ 19. juuni Tareste, Tiigi tee lõpp

Purjetamise Dago karikasarja eta-
pid, lisainfo jkdago.ee.

	◌ 29. mai Dago karikasarja II etapp 
(avamerejahtide lühiradade etapp 
Kärdla sadamas).

	◌ 13. juuni Dago karikasarja III etapp 
(avamerejahtide lühiradade etapp 
Kärdla sadamas).

	◌ 26. juuni Dago karikasarja IV etapp 
(avamerejahtide lühiradade etapp 
Kärdla sadamas).
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